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3. ÖNSÖZ 

Geçen yüzyılın başında imparatorluklar dağıldı. İmparatorlukların bünyesinde bulunan 

milletler Birinci Dünya Savaşı’nın galipleri tarafından güdümlü devletçikler halinde 

teşkilatlandırıldı. Bağımlı devletler, özgür olduklarını zannettikleri halde, totaliter rejimlere 

mahkûm edildi. Diktatörler, vasi devletler tarafından korundu ve desteklendi. 

İki dünya harbi arasında; batının gelişmiş devletleri daha ziyade faşist diktalarla; Sovyetler ve 

bağlıları da komünist diktalarla idare edildi. 

İkinci Dünya Savaşı sonrasında, batılı devletlerde, ABD ve İngiltere örnek alınarak, demokratik 

sistemler yerleşirken; Rusya ve bağımlılarında Komünizm yönetim sistemi olarak benimsendi. 

Batı, komünizme karşı Amerika’nın önderliğinde NATO bloğunu; Rusya’nın liderliğindeki 

Sovyetler Birliği de azgın kapitalizme karşı Varşova Paktı’nı oluşturdu. 

Geçen yüz yıl, silahlı güç öne çıkarılarak, geliştirilerek ve teşvik edilerek, iki süper gücün ve 

temsil ettikleri ideolojilerin çatıştırılması sonucunda, tam bağımsızlıklarını kazanamamış 

ülkelerin sömürülmesi ile geçti. 

İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra, Milletler Cemiyeti (10 Ocak 1920: 18 Nisan 1946); savaşın 

galipleri tarafından revize edilerek yeniden teşkilatlandırıldı ve 24 Ekim 1945 tarihinde 

Birleşmiş Milletler (BM) Teşkilatı kuruldu. Amacı “adalet ve güvenliği, ekonomik kalkınma 

ve sosyal eşitliği uluslararasında tüm ülkelere sağlamak” olarak gösterilmesine rağmen, İkinci 

Dünya Harbi’nin galibi ve BM Güvenlik Konseyinin Daimî üyelerinin (ABD, İngiltere, Fransa, 

Rusya, Çin) dünyadaki ve özellikle İslam coğrafyasındaki çıkarlarını korumak için kurulmuş 

bir teşkilat olarak işlev gördü. 

İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra, 27’nci Haçlı Seferi’nin ileri karakolu olarak Filistin’e 

yerleştirilen İsrail, hançer gibi girdiği İslam coğrafyasının kalbi mesabesindeki coğrafyada, 

Hıristiyan dünyasının gözü, kulağı ve yumruğu gibi desteklenirken ve BM dâhil batının 

kontrolündeki bütün kuruluşlar tarafından himaye edilirken, yoğun psikolojik harekatla, 

dünyanın yönetimi Siyonizm’in kontrolündeymiş gibi gösterilerek ve İslam dünyasına göz dağı 

verilerek, bu küçük devletin batının maşası olduğu unutturulmak istenmiştir. 

Yüzyılın sonunda, Afganistan’ı işgali altında tutmaya çalışan Sovyetler Birliği dağılmış ve 

sosyalist ideoloji çökmüştür. 

Bu yüzyılın başında, rakipsiz kalan ABD ve NATO, dünya jandarmalığını üslenmiş, özgürlük 

getirmek bahanesiyle “Medeniyetler Çatışması” misyonu ile Afganistan'ı ve Irak'ı işgal etmiş, 

fiili işgaller pahalıya mal olduğundan, “Büyük Ortadoğu Projesi” adı altında yeni bir senaryoyu 

dünyaya deklare ederek Tunus, Mısır, Libya, Yemen ve Suriye’den başlamak üzere İslam 

dünyasını sosyal, siyasi ve ekonomik çalkantılara ve istikrarsızlığa sevk etmiştir. Toparlanan 

Rusya ve ekonomisini güçlendiren Çin de İslam dünyası üzerinde kendilerine bırakılan 

egemenlik sahalarında daha aktif rol alarak, perde arkasında batı ile ittifak halinde, İslam 

ülkelerinin akıttığı kan ve gözyaşından kendilerine siyasi ve ekonomik çıkar sağlama yolunu 

tutmuşlardır. 
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Sayısı elli yediyi bulan Birleşmiş Milletler’e üye Müslüman Devletler; dünya kara, deniz ve 

hava ulaşımının üzerinden geçtiği, üç kıtanın merkezine hâkim, önemli jeostratejik değere sahip 

coğrafyasına, zengin yeraltı-yerüstü kaynaklarına ve temsil ettiği yüce manevi değerlere 

rağmen, batının güdümünden kurtulamadığı ve milli yönetimlerini iş başına getiremedikleri 

için, ittifak edip hak ettiği güce ulaşamamıştır. Müşterek bir iradeye sahip olamadığında, 

kaynakları ve imkânları talan edilmiş, iradeleri ellerinden alınmış, celladına hayran olan 

mahkûm gibi, başına getirilen bütün musibet ve zulümlerden sıyrılmak için uluslararası 

toplumun harekete geçmesini beklemiştir. 

Türkiye, Cumhuriyet’in kuruluşu ile, gelişmiş devletler seviyesine ulaşmanın, sosyo-kültürel 

devrimlerle toplumu değişime uğratmadan mümkün olmadığı kabulü ile; İslâm dinini, İslâmî 

değerleri ve temsil ettiği medeniyeti tehdit olarak gördüğünden, batı medeniyetini ulaşılacak 

nihai hedef olarak göstererek, yüzünü batıya çevirmiş ve İslam devletlerine ve Müslüman 

Milletlere sırtını dönmüş ve İslam dünyasına yabancılaşmıştır. Bir asırdır, batı güdümünde 

hareket eden ülke yönetimi, İslam devletlerinden kuşku duymuş, millete böyle gösterilmiş ve 

bu devletlere hep tehdit algılaması ile bakmıştır. Bu bakış, devlette taban tabana zıt iki iradenin 

oluşmasına (bürokratik ve siyasi iradeler) ve bunların sürekli çatışma halinde olmasına, 

devletin gücünü milletin üzerinde heba etmesine sebep olmuştur. Siyasi iradeyi vesayetinde 

tutan ve bürokratik otoriteyi de kontrol eden Silahlı Kuvvetler, irtica sendromu nedeniyle 

mütedeyyin insanları devlete küstürürken, birlik olmanın tutkalı durumundaki dini değerleri 

yok etmek istediği ve seküler kavmiyetçi tutumu nedeniyle de Kürt halkını, devlete bağlılığını 

sorgular hale getirmiştir. 

İslam ülkelerinin birliği için Türkiye'nin liderliğine, Türkiye'nin İslam ülkelerine önderlik 

yapabilmesi için de milli iradeyi devletin bütün kurumlarına hâkim kılmasına bağlı olduğu, 

İslam kültürü ile yetişmiş Türk aydınının gerçek kabulü olmuştur. 

Son on yılda sağlanan siyasi istikrar sayesinde, milletin değerlerini arkasına alarak yanlış resmî 

ideoloji ile yapılan mücadele sonucunda ülkemiz iç sorunlarını büyük ölçüde çözmüş, birlikten 

doğan gücünü en azından bölgesel olarak hissettirmiş ve İslam dünyasına bakış açısını 

düzelterek olması gereken itibarı tekrar kazanmıştır. 

Otoriter yönetimleri devirerek demokrasiyi seçme yolunda olan İslam ülkelerinin önünde zorlu 

günler bulunmaktadır. Yolsuzluk, yoksulluk ve adalet ihtiyacı ile mücadele edecek genç 

demokrasilerin devasa sorunlarını çözebilmek için tekrar batının kucağına itilmemeleri 

gerekmektedir. Dayanışmaya ve doğru yol göstericiye ihtiyaçları vardır. Ekonomik işbirliği ve 

desteğe, dış politikada yol göstericiliğe, sömürücülere karşı savunma işbirliğine, kendi ülkeleri 

ve üçüncü devletlerden kaynaklanan hak ihlallerine karşı alternatif adalet sistemlerine, refah ve 

emniyeti, kendilerinin ve dünyanın huzur içinde ve adaletle yönetilmesi için müşterek iradeye 

ihtiyaç vardır. 

Sonuçta, Müslüman milletlerin refahı, dünyada barış ve adaletin tesisi, İslam ülkelerinin 

bir süper güç olarak dünya siyaset sahnesine çıkmasına bağlıdır.  

ASSAM’ın amacı, Müslüman milletlerin refahı, kurdukları devletlerin bekası, dünyada barışın 

tesisi ve adaletin hâkimiyetinin, İslam ülkelerinin bir süper güç olarak dünya siyaset sahnesine 

çıkması ile mümkün olabileceği düşüncesinden hareketle; Müslüman devletlerin; her biri için 
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milli güç unsurları ile ilgili veri tabanının oluşturulmasını, münferit ve müşterek iç ve dış tehdit 

değerlendirmelerinin yapılmasını, iç ve dış güvenlik plan esaslarının tespit edilmesini ve ortak 

irade altında toplanması için ihtiyaç duyulan müesseseler ve bu müesseselerin teşkilatlanma 

esas ve prensiplerinin oluşup gelişmesini sağlayacak mevzuat modelini ortaya çıkaracak fikri 

çalışmaları yapmaktır.  

2017 yılında başlatılan ve 2023 yılında tamamlanmış olan Uluslararası ASSAM İslam Birliği 

Modeli Kongreleri bu fikri çalışmaların, çözüm önerilerinin, bir hal tarzının ortaya çıkarılarak 

İslam dünyasına ve İslam ülkelerinin siyasi iradelerine hazır bir model olarak sunulabilmesi 

maksadı ile icra edilmiştir. 

 

Adnan Tanrıverdi 

Yönetim Kurulu Baskanı 
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4. AMAÇ 

Uluslararası ASSAM İslam Birliği Model ASRİKA Konfederasyonu Kongre serisinin amacı; 

İslam ülkeleri coğrafyası başta olmak üzere dünya siyasetinde güncel sorunlarla ilgili olarak 

akademik ve siyasal bir zemin üzerinde tespitler yapmak, İslâm ülkelerinin bir irade altında 

toplanması için gerekli müesseseleri ve bu müesseseler için gerekli mevzuat hakkında İslam 

dünyasına ve karar vericilere bir hal tarzı sunmaktır. 

Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongrelerinin Birincisine 27 İslâm ülkesinden 

katılan STK temsilcileri ve akademisyenlerle yapılan istişare sonucunda sürekliliğinin 

sağlanmasına karar verilmiştir. Kongre serisi 2017 – 2023 yılları arasında her yıl bir kongre 

olarak icra edilmiştir. 

Devletlerin aslî faaliyet alanları da dikkate alınarak, ilki 2017, ikincisi 2018, üçüncüsü 2019, 

dördüncüsü 2020, beşincisi 2021, altıncısı 2022, yedincisi 2023 yılında gerçekleştirilmiş ve 7 

yılda icra edilen "Uluslararası ASSAM İslâm Birliği Modeli Kongreleri" serisinin, ana konuları 

şunlar olmuştur; 

1) İslam Birliği için Yönetim Şekil ve Organları Mevzuatının Tespiti – 2017  

2) İslam Birliği için Ekonomik İş Birliği Usul ve Esaslarının Tespiti – 2018  

3) İslâm Birliği için Savunma Sanayi İş Birliği Usul ve Esaslarının Tespiti – 2019  

4) İslâm Birliği için Ortak Savunma Sistemi Usul ve Esaslarının Tespiti – 2020  

5) İslâm Birliği için Ortak Dış Politika Usul ve Esaslarının Tespiti – 2021  

6) İslâm Birliği için Ortak Asayiş ve Güvenlik Usul ve Esaslarının Tespiti – 2022  

7) İslâm Birliği için Ortak Adalet Sistemi Usul ve Esaslarının Tespiti – 2023  

7 kongre sonunda İslam ülkelerinin bir irade altında toplanması için gereken müesseseler ve bu 

müesseselerin mevzuatının bir model olarak ortaya konulması amaçlanmıştır. 

Kongrenin birincisi ASSAM merkezinin bulunduğu İstanbul’da, Üsküdar Üniversitesi, 

Adaleti Savunanlar Derneği (ASDER) ve İslam Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği’nin 

(İDSB) iş birliği ile 23-24 Kasım 2017 tarihinde yapılmıştır. 

Birinci Uluslararası ASSAM İslâm Birliği Modeli Kongresi’ne 27 İslâm ülkesinden sivil 

toplum kuruluşu temsilcisi ve akademisyenler katılmış olup, 11 ülkeden 31 akademisyen 

tarafından bildiri sunulmuş ve bildiriler ASSAM Kongre web sitesinde yayımlanmıştır.1 

Kongre sonucunda “İslâm Ülkeleri Parlamentosu” kurulması ve her İslâm 

ülkesinin bakanlar kurulunda “İslâm Birliği Bakanlığı” ihdas edilmesi gerektiği 

kanaatine varılmış ve ASSAM Yönetim Kurulu’nca onaylanan “İslâm Ülkeleri 

Konfederasyonu Bildirgesi” 29’u İslam ülkelerinden 80’i Türkiye’den olmak üzere 109 

STK yetkilisi tarafından da imzalanarak basın vasıtasıyla dünya kamuoyuna 

duyurulmuştur.2 

 

1 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2017/oturumlar.html 
2 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2017/kongre-bildirgesi-17.html 
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Ayrıca bildirilerde vurgulanan hükümler dikkate alınarak İslâm Ülkeleri 

Konfederasyonu için model bir anayasa taslağı hazırlanmıştır.3 

Kongremizin ikincisi yine ASSAM merkezinin bulunduğu İstanbul’da Üsküdar Üniversitesi, 

Adaleti Savunanlar Derneği (ASDER), İslam Dünyası STK Birliği (İDSB) ve Uluslararası 

Müslüman Âlimler Birliği’nin (IUMS / International Union of Muslim Scholars) iş birliği ile 

1-2 Kasım 2018 tarihinde yapılmıştır. 

İkinci Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongresi’ne; 29 İslam ülkesinden sivil toplum 

kuruluşu temsilcisi ve akademisyen katılmış, 15 ülkeden 66 akademisyen tarafından 58 bildiri 

sunulmuş, bildiriler ASSAM Kongre WEB Sitesinde elektronik ortamda yayımlanmıştır. 

İkinci kongrede sunulan bildiriler ve Kongre Sonuç Raporu dikkate alınarak, Birinci 

Kongre Bildirgesi’ni de kapsayacak şekilde İkinci Kongre Bildirgesi hazırlanmış, karar 

verici mekanizmalara, İslâm dünyasından tüm davetli ve katılımcılara ve dünya 

kamuoyuna sunulmuş ve ASSAM Kongre WEB sitemizde yayımlanmıştır.4 

Üçüncü Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongresi’ne 45 İslam ülkesinden sivil 

toplum kuruluşu temsilcileri ve akademisyenler katılmış olup, 10 ülkeden 57 akademisyen 

tarafından 58 bildiri sunulmuştur. Kongre Sonuç Bildirgesi5 ve Bildiri Özetleri6 ASSAM 

Kongre web sitesinde yayımlanmıştır. 

Dördüncü Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongresi; İstanbul’da, Üsküdar 

Üniversitesi (ÜÜ), Kütahya Dumlupınar Üniversitesi (DPÜ), Adaleti Savunanlar Derneği 

(ASDER) ve İslam Dünyası STK Birliği (İDSB) iştirakiyle 12 Aralık 2020 tarihinde video-

konferans yöntemi ile İslâm Birliği İçin Ortak Savunma Sistemi Usul ve Esaslarının Tespiti, 

“Model ASRİKA Konfederasyonu Savunma Sistemi” ana teması altında yapılmıştır. 

Dördüncü Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongresi’nde 15 İslam ülkesinden 28 

akademisyen 27 bildiri sunmuştur. Birinci, ikinci ve üçüncü kongre bildirgelerini de 

kapsayacak şekilde Kongre Bildirgesi7 ve Bildiri Özetleri8 ile Bildiri Tam Metin Kitabı9  

ASSAM Kongre WEB sitemizde yayımlanmıştır. 

Beşinci Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongremiz 18-19 Aralık 2021 tarihlerinde 

video-konferans yöntemi uygulanarak İstanbul’da, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi (DPÜ), 

Adaleti Savunanlar Derneği (ASDER) ve İslam Dünyası STK Birliği (İDSB) iştirakiyle İslâm 

Birliği için Ortak Dış Politika Usul ve Esaslarının Tespiti “Model ASRİKA Konfederasyonu 

Dış Politika Stratejisi” ana temasıyla yapılmıştır. 

Beşinci Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongresi’nde 19 İslam ülkesinden 37 

akademisyen 39 bildiri sunmuştur. Birinci, İkinci, Üçüncü ve Dördüncü Kongre Bildirgeleri’ni 

 

3 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2017/model-konfederasyon-anayasasi.html 
4 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2018/oturumlar-2018.html 
5 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2019/kongre-bildirgesi-19.html 
6 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2019/ozet-kitapcigi-19.html 
7 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2020/kongre-20-oturumlar.html 
8 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2020/ozet-kitapcigi-20.html 
9 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2020/bildiri-kitabi-20.html 

۩  



 

9 

de kapsayacak şekilde Kongre Bildirgesi10 ve Bildiri Özetleri11 ile Bildiri Tam Metin Kitabı12 

ASSAM Kongre WEB sitemizde yayımlanmıştır. 

Altıncı Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongremiz 12-13 Kasım 2022 tarihlerinde 

video-konferans yöntemi uygulanarak Kütahya’da, Uluslararası Müslüman Âlimler Birliği 

(IUMS), İslam Dünyası STK Birliği (İDSB), Kütahya Dumlupınar Üniversitesi (DPÜ) ve 

Adaleti Savunanlar Derneği (ASDER) iştirakiyle İslâm Birliği için “Ortak Asayiş ve Güvenlik 

Usul ve Esaslarının Tespiti” ana konusunda “Model ASRİKA Konfederasyonu Asayiş ve İç 

Güvenlik Organizasyonu” temasıyla yapılmıştır. 

Altıncı Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongresi’nde 16 İslam ülkesinden 34 

akademisyen tarafından 32 bildiri sunulmuştur. Birinci, İkinci, Üçüncü, Dördüncü ve Beşinci 

Kongre Bildirgelerini de kapsayacak şekilde Kongre Bildirgesi13 ve Bildiri Özetleri14 ile Bildiri 

Tam Metin Kitabı15 ASSAM Kongre WEB sitemizde yayımlanmıştır. 

Yedinci Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongremiz 23-24 Aralık 2023 tarihlerinde 

video-konferans yöntemi uygulanarak İstanbul’da, Uluslararası Müslüman Âlimler Birliği 

(IUMS), İslam Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği (İDSB), Uluslararası Hukukçular 

Birliği (UHUB), Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi (FSMVÜ İİF) 

ve Adaleti Savunanlar Derneği (ASDER) iştirakiyle İslam Birliği için “Ortak Adalet Sistemi 

Usul ve Esaslarının Tespiti” ana konusunda “Model ASRİKA Konfederasyonu Ortak Adalet 

Organizasyonu” temasıyla yapılmıştır.  

Yedinci Uluslararası ASSAM İslam Birliği Modeli Kongremizde 27 İslam ülkesinden 44 

akademisyen tarafından 44 bildiri sunulmuştur. Birinci, İkinci, Üçüncü, Dördüncü, Beşinci ve 

Altıncı Kongre Bildirgelerini de kapsayacak şekilde bu Kongre Serisi Sonuç Raporu 

hazırlanmıştır. 

2024 yılından itibaren başlayıp müteakip yıllarda devam edecek İkinci Seri ASSAM 

Kongrelerinin, İslam Coğrafyasının Sorunlu Bölgelerindeki Krizlere Çözüm Önerileri sunmak 

üzere yapılması tasarlanmaktadır. 

Kongrelerin dili Türkçe, İngilizce ve Arapça olarak gerçekleştirilmiştir. Bildirilerin sunumunda 

simültane (anında) tercüme yapılmıştır. Bildiri özetleri ve bildiriler kitap haline getirilerek 

ASSAM Kongre WEB Sitesinde yayımlanmıştır. Bildiriler hakem sürecinden geçmek şartıyla 

elektronik ortamda ASSAM Uluslararası Hakemli Dergide (ASSAM-UHAD) 

yayımlanabilecektir. Kongremize bildiri gönderen bildiri sahiplerinden bildirilerini ASSAM 

Uluslararası Hakemli Dergimizde (UHAD) yayımlatmak isteyenlerin, hakemli dergimizin 

bildiri hazırlama formatına uygun olarak bildirilerini hazırlamaları ve aşağıda belirtilen link 

üzerinden sisteme yüklemeleri gerekmektedir. Hakemli dergiye https://dergipark.org.tr/assam 

 

10 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2021/kongre-bildirgesi-21.html 
11 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2021/ozet-kitapcigi-21.html 
12 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2021/bildiri-kitabi-21.html 
13 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2022/kongre-bildirgesi-22.html 
14 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2022/ozet-kitapcigi-22.html 
15 https://assamcongress.com/tr/kongreler/kongre-2022/bildiri-kitabi-22.html 
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adresinden ulaşabilirsiniz. Hakemli dergide bildiriler/makaleler hakem sürecinden geçtikten 

sonra yayımlanacaktır. 

İcraya dönük olarak hazırlanan Kongre Sonuç Raporları da karar verici mekanizmalara ve İslâm 

dünyasından tüm davetli ve katılımcılara gönderildi, ASSAM WEB sitesinde 

(https://assam.org.tr) ve ASSAM Kongre WEB sitesinde (https://assamcongress.com) 

yayımlandı.
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5. KAPSAM  

Müslüman milletlerin refahı, kurdukları devletlerin güvenlik ve bekası, dünyada barışın tesisi 

ve idamesi, adaletin hâkimiyeti ve İslâm dünyasının süper güç olarak tarih sahnesine yeniden 

çıkabilmesi için ASYA-AFRİKA, yani “ASRİKA” coğrafyasını mihver kabul eden İSLÂM 

ÜLKELERİNİN bir irade altında toplanmasının gerektiğini ve bunun için de acilen daimi 

faaliyet gösterecek “İslâm Ülkeleri Parlamentosu”nun kurulmasını ve İslâm dünyasının layık 

olduğu ekonomik güce ulaşmasını sağlayacak İslâm İktisadı’na dayalı İslâm Ülkeleri 

Ekonomik İşbirliği Sisteminin hayata geçirilmesini, Ortak Savunma Sanayi Üretiminin 

gerekliliğini, Ortak Savunma Sisteminin kurulmasını, Dış Politikanın, İç Güvenlik ve 

Asayiş ile Adalet Sisteminin Merkezden Yürütülmesinin icap ettiği açıkça ortaya çıkmıştır. 

ASSAM, ASRİKA mihverindeki İslam ülkelerinin milli sınırları ve yapısı değişmeden, etnik 

ve coğrafi yakınlıklarına göre Dokuz Bölgesel Federasyon ve bu bölgesel İslâm 

Federasyonlarının oluşturduğu Konfederal bir yapı ile bir irade altında toplanarak İslâm 

Birliğinin oluşturulmasını mümkün görmektedir. 
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6. TESPİTLER  

6.1. İSLÂM DÜNYASININ JEOPOLİTİK KONUMU VE STRATEJİK DEĞERİ 

Dünya üzerindeki 206 devletin 57’sini (üye sayısının %29’u) halkı Müslüman ülkeler teşkil 

etmektedir. 

7.916.525.000 milyarlık dünya nüfusunun 1.859.779.580 milyarını (Dünya nüfusunun 

%23,49’ü) Müslüman devletlerin insanları, 150 milyon km2 olan dünya karalarının 30,9 milyon 

km2’sini (Dünya karalarının %20,6’sı) de 57 İslâm ülkesinin toprakları teşkil etmektedir. 

 

Harita 1 Model ASRİKA İslam Ülkeleri Konfederasyon Coğrafyası 

İslâm coğrafyası, kendi aralarındaki sınırlar yok sayıldığında oluşturdukları blok ile: 

• Dünya adası olarak bilinen Asya, Avrupa ve Afrika kıtalarının merkezinde bulunan; 

• Dünyanın en büyük iç denizi konumundaki Akdeniz, Kızıldeniz ve Karadeniz’in giriş 

kapıları sayılan Cebeli Tarık, Bab el-Mendeb, Çanakkale ve İstanbul boğazları ve Süveyş 

Kanalı’nı kontrol eden; 

• Atlas Okyanusu, Hint Okyanusu, Akdeniz, Karadeniz ve Hazar Denizi’ne kıyıları olan; 

• Asya, Avrupa ve Afrika kıtalarına; Avrupa Birliği, Rusya, Hindistan, Çin gibi süper güç 

sayılan dünyanın büyük devletlerine kara ve denizden, Amerika Birleşik Devletleri’ne denizden 

sınır komşusu olan; 

• Dünya kara, hava ve deniz ulaşım yollarının alternatifsiz merkezi olma imkanına sahip 

bulunan; 
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• Dünya petrol rezervlerinin %55,5’ine, üretiminin %46,5’sına, doğalgaz rezervlerinin 

%64,1’ine, üretiminin %34’üne16 sahip olan; İslâm dünyası yüzölçümü ve nüfusu ile dünyada 

birinci sırayı alırken, jeopolitik konumu, ortak medeniyet değerleri, tarihi birikimi, savunma 

bütçesi, harp silah, araç gereç sayısı dikkate alındığında imkân, gayret ve hedeflerini 

birleştirerek dünyanın süper güçleri içerisinde ilk üçün içinde olacak bir potansiyele sahip 

bulunmaktadır. 

57 İslâm ülkesinin içinde bulunduğu kargaşadan kurtulup hak ettiği güce ulaşarak sahip 

oldukları toprakları ve dünyayı barış ve huzur beldesi haline getirmeleri, kendilerinin bir irade 

altında toplanması ile mümkündür. 

6.2. İSLAM DÜNYASININ MARUZ KALDIĞI KÜRESEL SALDIRILAR 

Egemen olması gerektiği coğrafyasında İslâm dünyası, her bir İslam ülkesinin üniter yapılarının 

içindeki etnik ve mezhepsel farklılığa sahip unsurlarının birbirleri ile savaştırıldığı, ilan 

edilmemiş, gizli, sinsi, kirli ve asimetrik Üçüncü Dünya Savaşı’nın alanı haline getirilmiştir. 

Sahip olduğu avantajlara rağmen İslam ülkeleri, emperyalist batı devletlerinin müdahaleleri ile 

büyük bir kargaşa içine düşmüştür. Bu kargaşanın sonucu olarak İslam coğrafyasında büyük 

acılar ve yıkımlar yaşanmaktadır. Milyonlarca Müslüman evlerini, yurtlarını terk etmek veya 

ölmek arasında tercih yapmak zorunda bırakılmaktadır. Göç yollarında binlerce Müslüman 

çeşitli şekillerde ölmekte, göç etmeyi başaranlar ise yoksulluk ve sefalet içinde yaşamaya 

mahkûm bırakılmaktadır. 

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği’nin resmi verilerine göre 2021 yılı itibari ile 

resmi kayıtlara göre dünya üzerinde 6,6 milyon Suriye vatandaşı göç etmiştir.17 Kayıt altına 

alınamayan mültecilerle bu rakam daha da yükselmektedir. Suriyeli mülteciler Türkiye 

(3.388.698), Irak (262.218), Ürdün (660.605), Mısır (145.157), Lübnan (805.326) ve Kuzey 

Afrika’da diğer ülkelere (41.742) göç etmiştir. Bu rakamların dışında yoğun bir şekilde 

Avrupa’ya göç girişimleri olmakta ve büyük bir kısmı Akdeniz’de yaşamlarını yitirmektedir. 

Bu olumsuzluklara rağmen Nisan 2011 yılından Ocak 2021 yılına kadar Avrupa’ya geçen 

toplam kayıtlı mülteci sayısı ise 1.022.142 kişi olmuştur.18 

Üçüncü Dünya Savaşı İslam ülkelerine karşı ilan edilmemiş bir savaş (hibrit savaş) olarak 

sürdürülmektedir. Osmanlı'nın yıkılmasından sonra başsız kalan İslam Alemi küçük 

devletçikler kurarak varlıklarını devam ettirmeye çalışmış, ancak birlik ve beraberliğini 

kaybettiklerinden küresel güçler için kolay lokma haline gelmişlerdir. Amerika Birleşik 

Devletleri, Avrupa Birliği, İngiltere, Fransa, Rusya ve Çin İslam coğrafyasını ele geçirmek için 

İslam ülkelerinde, kontrol ettikleri terör örgütleri ve uyguladıkları asimetrik savaş 

yöntemleriyle vekâlet savaşları yürüterek otorite tesis etmeyi amaçlamaktadır. 

 

 

16 http://www.pigm.gov.tr/dunya_ham_petrol_ve_dogalgaz_rezervleri.php 
17 https://www.easo.europa.eu/sites/default/files/EASO-Asylum-Report-2020-Executive-Summary-TR.pdf 
18 https://data2.unhcr.org/en/situations/syria 
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6.3. ‘ASRİKA İSLAM BİRLİĞİ JEOPOLİTİK MODELİNİ’ GEREKLİ KILAN SEBEPLER 

Malumdur ki; Jeopolitik kavramlar ve teoriler hep üretilmiştir. Bu zamana kadar jeopolitiğin 

tanımıyla ilgilenen bilim adamları şu dört kelimeyi hep kullanmışlardır. Medeniyet, devlet, 

siyaset ve coğrafya. Özellikle dünya hâkimiyet mücadelesi şeklinde gerçekleşen 1. ve 2. Dünya 

savaşlarının jeopolitik teorilerin etkisinde kaldığını söyleyebiliriz. 

I. Dünya Savaşı; Osmanlı – Batı ekseninde Siyonizm’in tarif ettiği yolu, II. Dünya Savaşı ise 

perde arkasında Siyonizm’le birlikte Londra – Paris – Berlin – Moskova hattını yani ‘Kara 

Hâkimiyet Teorisine’ ait yolu izlemiştir. 

Batı’nın oluşturduğu Jeopolitik kavramlar ve tezler, özellikle Alman jeopolitik bilimciler 

tarafından dünya savaşlarında, yabancı ülke topraklarının işgal edilmesi amacına yönelik olarak 

kullanılmıştır. Bu fikir sadece Almanya’da değil Avrupa’nın tümünde kabul görmüştür. 

Jeopolitiğin kurucularından sayılan Alman bilim adamı Friedrich Ratzel'e (1844-1904) göre 

"devlet bir organizmadır organlarına noksan gelen gıda ve diğer ihtiyaçları karşılamalıdır. O da 

zayıf ülkelerin işgal edilmesi ile mümkündür.” der. 

Hitlerin 2. Dünya savaşı politikalarının fikir babası siyasi coğrafya ve askeri tarih profesörü 

ünlü jeopolitikçi Haushofer (Hauşıfır)’dır. Batı’da üretilen jeopolitik tezler işgal ve tahakkümü 

hedeflemektedir. 1.Dünya savaşının ana hedefi; Müslümanların jeopolitik merkezi olan 

Osmanlı’nın tasfiyesidir. Bu tasfiyede ırkçı jeopolitik tezin yani Siyonizm’in etkili olduğunu 

görmekteyiz. Osmanlı’nın tasfiyesi ile birlikte İslam dünyası merkez ülkesiz yani başsız 

kalmıştır. Başsız bırakılan İslam ülkeleri emperyalizmin açık hedefi haline gelmiştir. 

Sonrasında ulus devletlerin inşası ve bu devletlerin birbirleriyle sorunlu olmaları, zayıf ve 

güdümlü idareler Siyonizm’in işine yaramış 1948’de hayali sınırları Arz-ı Mev’ud olan İsrail 

terör devleti kurulmuştur. Şu bir hakikattir ki eğer İslam dünyası bir ve bütün olsaydı İsrail terör 

devleti kurulamazdı… 

İslâm dünyasının önemli bir kısmının işgale maruz kalması Müslümanlar nezdinde iki mecrada 

bağımsızlık mücadelesi ile karşılık bulmuştur. Bu mecralardan ilki milliyetçilik ikincisi ise 

İslâmcılık/dinî akımlardır.  

Bu mücadele günümüzde de devam etmektedir. Zira bu dönemde İslâm ülkeleri, emperyal 

yenidünya düzeninin parçaları haline getirilmiştir. Bu süreçte birçok siyasetçi, fikir adamı 

bağımsızlık mücadelesi verirken küresel ölçekte İslâm birliği idealini savunmuşlardır. 

Uluslararası ölçekte İslâm birliği idealine dair bazı girişimler olmuştur. Örnek olarak 10 Aralık 

1931 tarihinde Kudüs’te düzenlenen İslâm Genel Kongresi (The General Islamic Congress) 

bunlardandır. Bu kongrede İslâm inancını ve değerlerini yaymak için etnik köken ile mezhep 

ayrımı yapılmaksızın Müslümanlar arasında işbirliğini sağlamak ve genel İslâm kardeşliğini 

geliştirmek gibi bazı önemli kararlar alınmıştır. Sonrasında kurulan İslam İşbirliği Teşkilatı ve 

90’lı yıllarda Rahmetli Prof. Necmettin Erbakan’ın hayata geçirdiği D8 projesi bunlar arasında 

yer almaktadır. 

Almanya’nın 1. Dünya Savaşı sonundaki paylaşıma itirazının bir sonucu olarak, 2. Dünya 

Savaşı Avrupa kıtasında başlamasına rağmen, savaşın ilerleyen yıllarında Pasifik bölgesindeki 

Japonya’yı da içine alan, tüm dünyada korkunç bir yıkıma ve küresel seviyede bir hesaplaşmaya 
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dönüşmüştür. 2. Dünya savaşından sonra kurulan Yeni Dünya Düzeni ya da iki kutuplu dünyada 

Müslümanlar temsil edilmemektedir. “BM ve benzeri yapılar hukukun üstünlüğünü değil, 

üstünlerin yani; ikinci dünya savaşının galiplerinin hukukunu esas almaktadır.” 

“Dünya 5’ten büyüktür” 

Dünyadaki hali hazırdaki sistemin sahibi, Luise Marchalko’nun ifadesiyle “Cihanı yutmaya 

çalışan sinsi canavar Yahudi Nazizm’i Siyasal Siyonizm’dir. Sömürülen katledilenler ise 

çoğunlukla bizim insanımızdır. Siyonizm, dünya hâkimiyetini hedeflemektedir. Kendilerini 

üstün ırk olarak, diğer bütün insanlığı ise kendilerine köle olarak görmektedir. “Büyük İsrail’i 

kurmayı hedeflemekte ve Mesih’in gelişiyle dünya hâkimiyetini gerçekleştireceklerine 

inanmaktadırlar.” 

Bu sapkın jeopolitik tez dünyada huzur ve barışın en büyük engelidir. 

Dünyadaki sömürü düzeninin Müslümanların bir araya gelmelerini engellemek için iki faktörü 

kullandığı görülmektedir. Bunlar; mezhep ve etnik farklılıklardır. 

Sovyetler Birliği’nin dağılması ile başlayan yeni dönemde dünya dengeleri alt üst olmuştur. 

Kurulan tek kutuplu dünya düzeninde jeopolitik teorisyenler medeniyetler üzerinden okumalar 

gerçekleştirmişlerdir. 

Buna ilave olarak; İngiltere Başbakanı Margaret Thatcher 1990 yılında İskoçya’da yapılan 

NATO toplantısında; “Sovyetler Birliği yıkılmıştır, karşımızda düşman kalmamıştır. Ama 

düşmansız bir ideoloji yaşayamaz. Yeni bir düşman bulmamız lazım. Düşman aramaya ise 

gerek yok; yeni düşmanımız İslam’dır” sözleri yeni dönemi başlatmıştır. 

İngiliz tarihçi Arnold Tonybe’nin talebesi Yahudi asıllı Samuell Huntington 1993’te 

“Medeniyetler Çatışması” teziyle işaret fişeğini atmıştır. Huntington, bu çalışmasında kabile 

dinlerinden, tek tanrılı büyük dinlere kadar bütün inanç sistemlerini, 1900 ile 2000 yılları 

arasındaki yüz yıllık seyirleri bakımından incelemiştir. Yaptığı tahlilde iki nokta dikkat 

çekicidir. Bunlardan ilki, İslam ile ateizm dışında bütün inanç sistemlerinin düşüş sergilemekte 

olduğudur...  

Bu tespit bize gösteriyor ki, sürekli yükselme gösteren tek din, İslam dinidir. Huntington 

bundan, özelde ABD’nin, genelde Batı'nın bugünkü politikalarını yönlendiren sonuçlar 

çıkarmıştır. 

Huntington, Batı politikalarını şekillendiren stratejistlere, “İslam gümbür gümbür geliyor. 

Teslim mi olacaksınız, yoksa teslim mi alacaksınız?” sorusunu yöneltmiştir. Bunun üzerine 

Batı, Müslümanlığa ve Müslümanlara yönelik yeni bir strateji belirlemiştir. Bu strateji, İngiltere 

başbakanı Tony Blair ile ABD başkanı George W. Bush tarafından birlikte yürütmüşlerdir. 

Hiç kuşkusuz, İngiltere ile ABD, maddî çıkarlar söz konusu olmasa bile, İslam Dünyasına, 

özellikle Türkiye’ye karşı her zaman işbirliği içerisinde olacaklardır. 

1990 yılından sonra Jeorge W. Bush tarafından haçlı seferleri başlatılarak Irak, arkasından 

2001’de Afganistan işgal edilmiştir. Fakat bu işgaller hem maddi ve hem de askeri kayıplara 

neden olduğu için batı kamuoyunda itirazlara neden olmuştur. Ünlü teorisyen Graham Fuller 

(Graham E. Fuller, Amerikan RAND Corporation düşünce kuruluşunun daimi politik 

danışmanı, ABD Merkezi Haberalma Teşkilatı'nın Milli Haberalma Konseyi eski başkan 
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yardımcısı, yazar, Amerikalı devlet görevlisi) tarafından ileri sürülen ‘Medeniyet İçi Çatışma’ 

tezi İslam dünyasındaki iki fay hattı milliyetçilik ve mezhepçilik üzerinden hayata geçirilmiştir. 

Bizzat batının kurup finanse ettiği terör örgütleri yeni işgal vasıtaları olarak vekâlet savaşında 

kullanılmışlardır… 

2011’de Batının Arap Baharı olarak adlandırdığı olayların başlaması sonucunda Kuzey Afrika 

çalkantıya girmiş batıya karşı en sert tavrı sergileyen Libya ve Kaddafi ağır bir bedel ödemiştir. 

Libya işgale uğramış, Kaddafi ise linç edilmiştir. Suriye ise iç savaşa sürüklenmiştir. 

Ülkemizdeki senaryo ise 15 Temmuz’da asil milletimiz ve güçlü siyasi irade tarafından bertaraf 

etmiştir. 

‘Batı’ İslam dünyasına topyekûn saldırırken İslam ülkeleri Irak, Libya, Suriye, Afganistan 

örneğinde olduğu üzere savunmada münferit kalmışlardır. Ağır mağlubiyetlerle birlikte işgaller 

ve parçalanmalar yaşanmıştır. Kaynaklarımız sömürülmektedir. 

Dolayısıyla İslam dünyası sahip olduğu jeopolitik değer, yeraltı ve yer üstü kaynaklar 

bakımından ‘Hasta Batı’nın’ açık tehdidi altındadır. Batı’nın medeniyetler çatışması üzerinden 

başlattığı medeniyet içi çatışma ile ikame ve idame ettirdiği işgalleri durdurmanın bir tek yolu 

vardır. O da İslam dünyasının ‘bir medeniyet içi ittifakı’ kurup idame ettirmesidir.  

Yaşananlar bir tesadüf değildir. Planlıdır, yüzyıllardan beridir adım adım elde edilmiş bir 

sonuçtur. Bugün yaşananlar hiç kuşkusuz Dünya’yı bir Yahudi hapishanesine çeviren Yahudi 

Nazizm’i – Siyasal Siyonizm sapkın felsefesinin bir sonucudur. Bu zulüm düzeni ile mücadele 

etmek bütün Müslümanların vazifesidir. 

6.4. ‘ASRİKA İSLAM BİRLİĞİ ADALET DÜZENİNİ’ GEREKLİ KILAN SEBEPLER 

Batı Osmanlı’yı el birliğiyle dağıttıktan sonra İslam Ülkelerinin küresel bir işgal altında olduğu 

inkar edilemez bir gerçektir. Müslümanların Birlik oluşturması gerekliliği konusunda ihtilaf 

yoktur. Bunun için İslam Dünyası imkânlarını seferber etmelidir. Birliğin ana umdelerinin 

başında da ADALET’in tesisi gelmektedir. Bu başarıldığı takdirde ne Filistin ve ne de bir başka 

İslam toprağı işgal edilemez, Müslümanlar soykırıma asla uğramazlar. 

ASRİKA Ortak Adalet Sistemi, beşeri hukuk sistemlerinin veya resmen devletin yönetim 

biçimini “İslam” olarak tanımlayan bir İslam Ülkesinde dahi yaşanmakta olan adaletsizliklerin 

büyük ölçüde önüne geçmeye adaydır. Mutlak adalet (Adalet-i Mahza), Allah’tan başkası 

tarafından tam olarak sağlanamaz. "Adalet-i mahza", “tam ve mükemmel adalet”, “Bir ferdin 

hakkını, bütün insanlar için de olsa, feda etmeyen adalet” şeklinde tarif edilir. 

İç Hukuk mercilerinde haksızlığa uğradığına inanan, fertlerin / vatandaşların, STK’ların ülke 

içi hukuk yollarını tükettikten sonra Uluslararası bir Yüksek Mahkemeye gitmesi yolu açık 

olmalıdır ve bazen buna geçekten ihtiyaç vardır.  Bu durumlarda, Müslüman vatandaşlar, 

AİHM yerine İslam Adalet Divanına gitme yolunu seçerler. 

Emperyal Devletlerin Medeniyetler İçi Çatışma Tezini tesirsiz kılarak, İslam Ülkelerine 

müdahalesinin önüne geçmek için ASRİKA İslam Adalet Düzeni gereklidir. 

Gayri Müslim emperyalist devletler, İslam ülkelerini güçsüzleştirerek “Zayıf Devlet, Çökmüş 

Devlet” statüsüne getirmek üzere, İslam ülkelerinin aralarındaki ihtilafları istismar ederek, 
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birbirlerine karşı kışkırtarak çatışmalarını sağlamaktadır. Bu durumda, emperyal batı, İslam 

Ülkelerindeki hak ve adalet ihlallerini, o ülkelere sözde “demokrasi” götürmek bahanesiyle, 

uluslararası bir müdahale, bir istismar fırsatı olarak görmektedirler.  

İslam Ülkeleri arasındaki anlaşmazlıkları barışçı yollardan çözümlemek ihtiyacı nedeniyle 

ASRİKA İslam Adalet Düzeni gereklidir. İslam ülkeleri kendi aralarındaki anlaşmazlık 

konularını, tabi oldukları bir Uluslar arası Yüksek Adalet Divanı eliyle çözecek olsalar, 

emperyalist devletlerin müdahalesi için fırsat oluşmaz.  

En önemlisi de Emperyalist büyük devletlerin, İslam Ülkelerini işgal ederek, topraklarına el 

koymaya, katliam – soykırım yapmaya cesaretleri olmaz. Ortak Savunma ve Savunma 

Sanayileri ile güçlü bir İslam Ani Müdahale kuvvetine sahip ise; kendi içinde Adaleti temin 

eden bir ASRİKA İslam Birliği Konfederasyonu, Konfederasyonu teşkil eden Federal devletler 

arasında ana faaliyet sahası olan beş konuda (ortak Adalet, Savunma, Savunma Sanayi, İç İşleri 

ve Dış İşleri) problemlerini kendi içinde çözmüş ve dünya sathında güçlü bir devletler birliği 

temin etmiş demektir. 

6.5. EMPERYAL DÜNYA DÜZENİNİN ORGANLARI 
6.5.1. BİRLEŞMİŞ MİLLETLER 

6.5.1.1. BM TEŞKİLATI’NIN KURULUŞ AMACI VE İŞLEVİ 

BM, dünya barışını, güvenliğini, sosyal ilerlemeyi, yaşam standartlarını yükseltmek, insan 

haklarını desteklemek, dostane ilişkileri geliştirmek, savaşları ve barışa dönük tehditleri 

önlemek, ülkeler arasında dostane ilişkiler kurmak, uluslararası ekonomik ve sosyal işbirliğini 

sağlamak amaçlarıyla kurulmuş olmasına rağmen, dünyayı ve özellikle de İslâm dünyasını ve 

imkânlarını, 2. Dünya Harbi galibi beş devletin (ABD, İngiltere, Fransa, Rusya, Çin) çıkarlarına 

uygun olarak yönetmek için kullandıkları bir teşkilat işlevi yürütmektedir.  

6.5.1.2. BM GÜVENLİK KONSEYİNİN KURULUŞ AMACI VE İŞLEVİ  

Güvenlik Konseyi, BM’nin on beş üyesinden oluşmaktadır. Çin, Fransa, Rusya Federasyonu, 

Birleşik Krallık, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Güvenlik Konseyi’nin (veto yetkisine de 

sahip) daimi üyeleridir. İlk kez 1946 yılında toplanan BM Güvenlik Konseyi, küresel barış ve 

güvenliği sağlamakla görevli bir organ olsa da kurulduğundan bu güne işgal ve tahakkümün 

odağı olmuştur. BM Güvenlik Konseyi, uluslararası barış ve güvenliği korumak veya yeniden 

sağlamak için yaptırım uygulama veya güç kullanımına izin verme yetkisine sahip iken çoğu 

zaman belirleyici kararlar alamamaktadır. Zira küresel meseleler hakkında birbiriyle çatışan 

görüşlere sahip daimi üyeler, gelen teklifleri veto etmekteler.  

Daimi Üyelerin Veto hakkı dünya barışının en büyük engelidir…  

5 daimi üyeyle ilgili en önemli konu, Konsey'de görüşülen herhangi bir karar tasarısını veto 

edebilmeleridir. Daimi üyelerden birinin vetosu, karar tasarısının kabul edilmemesine yetiyor. 

Daimi üyelerin çekimser kalması halinde ise Konsey karar alabiliyor. Bu, veto yetkisine sahip 

ülkelerin, çatışmaya doğrudan veya dolaylı olarak dâhil olması durumunda bu tür bir çıkar 

çatışmasını önleyecek herhangi bir düzenleme bulunmamaktadır. 2020'de veto yetkilerinin 

kullanımını düzenleme konusunda Fransa ve Meksika tarafından sunulan bir öneriye 100'den 
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fazla ülke destek vermişti. Bu öneriye göre, bir "kitlesel vahşetin" gerçekleştiği (GAZZE gibi) 

durumlarda, Güvenlik Konseyi'nin daimi üyeleri gönüllü ve toplu olarak veto hakkını 

kullanmamayı taahhüt edecekti. Geçmişte İspanya gibi bazı ülkeler veto yetkilerinin tamamen 

kaldırılması çağrısı yapmıştı. Günümüzde ise Türkiye veto yetkisinin tamamen kalkmasını 

sıklıkla gündeme getirmektedir.  

Bu meyanda Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan Güvenlik 

Konseyinin bu çarpık yapısına "Dünya beşten büyüktür" diyerek karşı çıkmaktadır. Zira 193 

üyesi bulunan BM Genel Kurulunda 192 ülkenin reyiyle bir karar alınsa bile çatışan taraflardan 

biri daimi üye olunca, Güvenlik Konseyi'nin icbar edici rolü boşa çıkmakta, sistem iflas 

bayrağını çekmektedir. BM Genel Kurulunda çatışmaları sonlandıracak hiçbir adım 

atılamamaktadır. 

6.5.1.3. BM ULUSLARARASI ADALET DİVANI   

Birleşmiş Milletlerin ana organlarından biri de Uluslararası Adalet Divanı’dır (UAD/ICJ). 

Temel görevi, devletlerce önüne getirilen uyuşmazlıkları uluslararası hukuka uygun olarak 

çözmektir. Divan ayrıca, BM Genel Kurulu ve Güvenlik Konseyi ile Genel Kurulun yetkili 

kıldığı BM’nin diğer organları ve uzmanlık kuruluşları tarafından talep edilen konularda tavsiye 

görüşü vermektedir. 

Küresel adaleti sağlamak için 1946’da Uluslararası Adalet Divanı ve 2002’de de Uluslararası 

Ceza Mahkemesi adı altında Hollanda’nın Lahey şehrinde iki ayrı kurum oluşturuldu. 

Divan önündeki davalarda yalnız devletler taraf olabilir. Divan’ın yetki alanı tarafların 

kendisine sunacağı bütün işlerle BM Antlaşması’nda ya da yürürlükteki antlaşma ve 

sözleşmelerde özel olarak öngörülmüş bütün durumları kapsar. BM’nin her üyesi, taraf olduğu 

tüm uyuşmazlıklarda, UAD’nın kararına uymakla yükümlüdür. Bir uyuşmazlığın taraflarından 

biri, Divan’ın verdiği bir hükme göre kendisine düşen yükümlülükleri yerine getirmezse, öbür 

taraf Güvenlik Konseyi’ne başvurabilir. Konsey de gerekli görürse(!), hükmün yerine 

getirilmesi için tavsiyelerde bulunabilir ya da alınacak önlemleri kararlaştırabilir. Divan, 

kendisine sunulan uyuşmazlıkları uluslararası hukuka göre çözmekle yükümlüdür.  

Denilse de fiili durum bundan farklıdır…  

Dünya da işlenen soykırım, insan hakları ihlalleri ve savaş suçları mevcut BM ve 

mekanizmaları tarafından çözülememektedir. En mağdurlar ise maalesef Müslüman halklardır. 

İyi niyetle oluşturulmuş yasalar ancak güçle uygulanabilir.  

 “Kuvvete dayanmayan adalet aciz, adalete dayanmayan kuvvet zalimdir”. (Pascal)  

"Soykırım", uluslararası belgelere ilk defa 1948 tarihli BM Soykırımın Önlenmesi ve 

Cezalandırılması Sözleşmesi'yle girdi. Soykırım uluslararası hukukta açıkça tarif edilmesine 

rağmen İsrail ve BM Daimi Üyeleri (Beşli Çete) tarafından işlenen suçlar bir kez bile 

yargılanamadı.  

Söz konusu sözleşmenin 2. maddesi şu hususları içermekte: Ulusal, etnik, ırksal veya dinsel bir 

grubu, kısmen veya tamamen ortadan kaldırmak amacıyla işlenen aşağıdaki fiillerden herhangi 

biri, soykırım suçunu oluşturur: 
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1) Gruba mensup olanların öldürülmesi, 

2) Grubun mensuplarına ciddi surette bedensel veya zihinsel zarar verilmesi, 

3) Grubun bütünüyle veya kısmen, fiziksel varlığını ortadan kaldıracağı hesaplanarak yaşam 

şartlarını kasten değiştirmek, 

4) Grup içinde doğumları engellemek amacıyla tedbirler almak, 

5) Gruba mensup çocukları zorla bir başka gruba nakletmek. 

Yukarıda sayılan Soykırım suçunun unsurları on yıllardır başta Ortadoğu bölgesi olmak üzere 

mazlum İslam coğrafyasında binlerce on binlerce kez işlenmesine rağmen suçlular maalesef 

cezalandırılmamıştır. Bilakis zalimler yerine masumlar cezalandırılmıştır.  

Bunun nedeni mevcut Dünya Düzenidir. Müesses Dünya Nizamı 2. Dünya savaşının galipleri 

tarafından inşa edilmiştir. O bakımdan “hukukun üstünlüğü değil, üstünlerin hukuku” 

gözetilmektedir. Dolayısıyla bu düzenden Müslümanlar için adalet beklenmemelidir. Sadece 

Müslümanlar için değil, insanlık âlemi için adalet beklenmemelidir...  

Adaletin olmadığı yerde güven olmaz. Güvenin olmadığı yerde terör ve anarşi olur. Gücün adil 

olduğu yerde adalette güçlüdür. 

Bir misal olarak; 2. Dünya savaşında ABD tarafından Hiroşima ve Nagazaki’ye atılan atom 

bombalarında toplam 280 bin insan öldü. Bu olaydan ötürü ABD Başkanı Truman değil, Japon 

Başbakanı Hideki Tojo sorumlu tutularak beraberindeki 6 kişi ile birlikte idam edilmiştir.  

Uluslararası Adalet Divanı küçük devletlere had bildiren bir yapıdır...  

Ruanda ve Eski Yugoslavya için kurulan Uluslararası Ceza Mahkemelerinde Uluslararası Ceza 

Mahkemesinin kurucu anlaşması olan Roma Statüsünün 6. maddesinde BM Soykırım 

Sözleşmesi'ndeki tanım aynen kullanıldı. Bu suçun tespitinde öne çıkan unsur da failin 

"soykırım niyetinin” tespitiydi. Dört gruptan birini, "başkaca bir neden olmadan, sadece o gruba 

üye olması nedeniyle yok etme amacı" taşıyan eylemler soykırım niyetini gösterdiği için Bosna 

ve Ruanda katliamlarında uygulanmıştır. 

Şöyle ki;  

1) Bosna Hersek'in doğusundaki Srebrenitsa’da Temmuz 1995'te yaşanan soykırımda binlerce 

Boşnak sivili öldürmekten sorumlu tutulan Sırp yetkililerden 4'üne, eski Yugoslavya 

Uluslararası Ceza Mahkemesince (ICTY) 2016'da müebbet hapis cezası verilerek 45 Sırp'a 

toplam 699 yıl hapis cezası verilmiştir. 

2) Ruanda'da 1994'te Hutular, dönemin Devlet Başkanı Juvenal Habyarimana'nın uçağının 

düşmesinden sorumlu tuttukları Tutsilere karşı soykırım başlatmıştı. Ülkede 100 gün süren 

katliamda 800 binden fazla Tutsi hayatını kaybetti. Ruanda Uluslararası Ceza Mahkemesi 

(ICTR), 2 Eylül 1998'de, Taba şehrinin belediye başkanı Jean-Paul Akayesu'yu, 4 Eylül 

1998'de de dönemin Ruanda Başbakanı Jean Kambanda'yı soykırım suçundan ömür boyu 

hapse mahkûm etti. 

3) Adalet, “hak edene hakkını, zalime de haddini bildirmektir”. 2002’de Uluslararası Ceza 

Mahkemesinin kurulduğunu ifade etmiştik. Ancak 2001’de Afganistan, 2003’te Irak’ı işgal 

ve sonrasında yaşanan kararların altında imzası bulunan POTUS George W. Bush gibi 

tescilli katiller bu mahkemelerde hak ettikleri cezaya çarptırılamamıştır.    



 

20 

4) Bir diğer örnek ise 100 yılı aşkın bir süredir Filistin’de devam etmekte olan işgal ve 

katliamların faili katil Siyonistler için yada Çin’in Doğu Türkistan’da, ABD ve suç 

ortaklarının Irak, Afganistan ve Suriye’de, Rusya’nın Çeçenistan ve Afganistan’da hatta 

Ukrayna’da, Hindistan’ın Hindistan dahilinde uyguladığı ayrımcılık baskılar ve Keşmir’i 

işgali, hülasa zalimlerin bütün mazlum ve mağdur İslam coğrafyasında işlediği suçlar 

maalesef UAD’na gelememiştir. 

5) Uluslararası Adalet Divanı ve Uluslararası Ceza Mahkemesi, 11 Eylül 2001’den beri 

seyreden olaylar ve son olarak 7 Ekim 2023’te Filistin (GAZZE) topraklarında fitili 

ateşlenen olaylardan bu yana Müslümanlara yönelik uygulanan her türlü baskı ve zulmün 

karşısında neredeyse tamamen işlevsiz kalmıştır. Hatta ve hatta söz konusu olaylara ses 

çıkaran kurum çalışanlarının istifaları istenerek, zulüm ve baskının yanında olunmuştur. 

6) İsrail Terör Devleti, Şubat 2024 tarihi itibariyle Gazze’de 29.000’in üzerinde çoluk, çocuk, 

yaşlı demeden masum insanların kanına girmiş bulunmaktadır. Sayı her geçen gün 

artmaktadır. Bu zulme İslam Dünyası maalesef sessiz kalarak ‘0’ not almıştır. Güney Afrika 

Cumhuriyeti, İsrail Terör Devletini Lahey Adalet Divanına şikâyet ederek insanlık onurunu 

kurtarmıştır. Duruşmalar 11-12 Ocak’ta başlamış olup Ürdün, Türkiye, Malezya ve 

Endonezya davaya desteklerini açıkladılar... Anadolu Ajansı elindeki bütün bilgi, belge ve 

görüntüleri mahkeme ile paylaştı. 

Peki, soykırım davasını neden Güney Afrika Cumhuriyeti açtı? 

Ya da bu davayı neden İslam ülkeleri açamadı?  

a) Güney Afrika Cumhuriyetinin yerli halkı kendi özgürlüğünü Filistin’in özgürlüğü ile 

bir görüyor. 

 

Resim 1 Güney Afrika Cumhuriyeti yerli halkı kendi özgürlüğünü Filistin’in özgürlüğü ile bir görüyor 

b) Gazze’de yaşananlar Güney Afrikalılar tarafından kendi ülkelerindeki ‘apartheid’ yani 

‘ırk ayrımcılığı rejimi’ ile aynı görülüyor. 1948-1994 yılları arasında Güney Afrika’da 

beyaz olmayanlara karşı ‘apartheid rejimi’ uygulandı. Siyahiler, yaşadıkları bölgelerden 

kovulup vatandaşlıktan menedildi. Hindistan ve Malezya gibi ülkelerden gelen 

‘renkliler’ belli mahallere taşındı. Doğu Asyalılar, beyazlar ile eşit haklara sahip oldu 

ve ‘onursal beyaz’ olarak adlandırıldı. 1990-1994 yıllarında rejim karşıtı olaylarda 14 

bin Afrikalı hayatını kaybetti. ‘Aparthied’, ırkçılığı kanunlaştıran ilk rejim olarak tarihe 

geçti. İsrail Terör Devleti bu politikaların yürütülmesinde İngilizlerin yardımcısı idi. 

Güney Afrika halkı başta olmak üzere Afrikalılar, geçmişte yaşadığı zulümleri 

unutmuyor ve bu yüzden bugün Gazze’nin yanında yer almaktadırlar...  
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Uluslararası Adalet Divanı, Güney Afrika Cumhuriyeti’nin şikâyetini görüşüp 26 Ocak 2023 

tarihinde karara bağladı. Uluslararası Adalet Divanı (UAD), 'İsrail Terör Devletinin, Gazze’de 

yürüttüğü askeri operasyonları derhal durdurmalı' talebiyle ilgili, İsrail'in Gazze sakinlerine 

yönelik öldürme, saldırı ve yıkımla ilgili her türlü eylemden kaçınması ve soykırımı önlemek 

için tüm tedbirleri almasına hükmetti. İhtiyati tedbir kararı yanında İsrail Terör Devletinin 

Soykırım suçundan yargılanmasına karar verdi. 

Güney Afrika Cumhurbaşkanı İsrail’in yargılanması ile ilgili kararın açıklanmasından sonra 

yaptığı açıklamada: "Hiçbir zaman kendimi bugünkü kadar gururlu hissetmemiştim ..." diyerek 

sessiz dünyanın onurlu sesi olmuştur. 

 

Resim 2 Cyril Ramaphosa'nın Gurur Tablosu 

Öngörümüz odur ki; İsrail Terör Devleti bu kararı takmayıp katliamlarına devam edecektir. 

Güney Afrika Cumhuriyeti de bu durumu BM Güvenlik Konseyine taşıyacaktır. İsrail Terör 

Devletinin destekçisi ve suç ortağı ülkeler ise bir tavsiye ve tedbir kararı alınmasını veto 

edecektir.  
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Hülasa BM ve organlarından Filistin (GAZZE) özelinde Müslümanlar için 'Adalet' çıkmaz... 

 

Resim 3 Uluslararası Adalet Divanı 

7) Bu şikâyetin İslam Ülkeleri tarafından yapılmamış olması ise ayrı bir üzüntü kaynağıdır. 

İİT katliamların ancak 35. gününde tavsiye nitelikli bir açıklama yapabildi. Bu İslam 

Dünyasının nasıl bir girdabın içinde olduğunun en açık göstergesidir. 

8) Bu soykırım suçunun İslam Adalet Divanında ele alınmasını çok arzu ederdik... Lakin İslam 

Adalet Divanı kurulduğu 1987’den bu yana 40 yıldır hala işlerlik kazanamamıştır. Bunun 

ana sebebi üye ülkelerin büyük çoğunluğunun (57 İslam Ülkesinin) 8'i hariç 49 ülkenin 

İslam Adalet Divanı tüzüğünü imzalamamış olmasıdır. 

9) Mevcut durumda yeni bir modele ihtiyaç bulunmaktadır. Barışın korunması, zalimlerin hak 

ettikleri cezaya çarptırılması ancak ve ancak adil Müslümanlar tarafından tesis edilecek 

kurum ve kuruluşlar ile mümkün olacağına inanmaktayız. 

10) Bugün Dünyamız, güçsüzler ve mazlumlar için dayanılmaz bir yer haline gelmiştir. Bunun 

ana sebebi Dünyamızın “Yahudi Nazizmi-Siyasal Siyonizm”in hâkimiyeti altına girmiş bir 

Yahudi hapishanesi durumunda olmasıdır… BM de bu hapishanenin kurumsal 

işletmeciliğini (Müdürlüğünü) yapmaktadır. Ülkeler bu hapishanenin koğuşları, satın 

alınmış işbirlikçi liderleri ise bu koğuşların gardiyanlığını yapmaktadır. Bu sürdürülebilir 

bir durum değildir. Bu girdaptan çıkış ancak Model ASRİKA Konfederasyonu İslam Birliği 

Modeli ile kurulacak “adil bir nizam-ı alem” ile mümkündür. 

6.5.2. AVRUPA BİRLİĞİ 

6.5.2.1. AVRUPA BİRLİĞİNDE ADALET İLE İLGİLİ ORGANİZASYONUN USUL VE ESASLARI 

Maastricht Antlaşması (Avrupa Birliği Antlaşması) ile üç sütunlu Avrupa Birliği yapısı 

oluşturuldu. Bu yapının üçüncü sütununu "Adalet ve İçişleri" oluşturmaktadır. Avrupa 

Birliği'nde adalet ve içişleri politikaları aynı zamanda insan haklarının da korunmasını amaçlar. 

Adalet Politikası, AB üyesi ülkelerdeki hukuki sistemin uyumlaştırılmasını hedefler. Bu, AB 
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de adaletin etkin bir şekilde işlediği, adil yargılama ve cezalandırma süreçlerinin uygun bir 

şekilde yeniden düzenlenmesini içerir. Adalet politikaları, AB ülkeleri arasında mahkeme 

kararlarının birbirleri tarafından tanınmasını ve uygulanmasını kolaylaştırmak için Avrupa 

Adalet Divanı tarafından desteklenir. Adalet Divanı'nın temel amacı, Avrupa Birliği hukukunun 

Avrupa Birliği içerisinde, her yerde aynı şekilde yorumlanmasını ve uygulanmasını 

sağlamaktır. Avrupa Birliği Adalet Divanı, Avrupa Birliği'nin yargı organıdır ve Adalet Divanı, 

Genel Mahkeme ve uzmanlık mahkemeleri olmak üzere üçlü bir yapıdan oluşur. 

6.5.2.2. AVRUPA BİRLİĞİ ADALET DİVANI  

Avrupa Birliği'nin yargı organıdır ve Adalet Divanı, Genel Mahkeme ve Uzmanlık 

Mahkemeleri olmak üzere üçlü bir yapıdan oluşur. Adalet Divanı'nın temel amacı, Avrupa 

Birliği hukukunun Avrupa Birliği içerisinde, her yerde aynı şekilde yorumlanmasını ve 

uygulanmasını sağlamaktır. 

 

Avrupa Birliği Adalet Divanı, her AB üye ülkesinden 1 yargıç ve 11 genel avukattan (hukuk 

sözcüsünden) oluşmaktadır. Ulusal Mahkemelerin ön karar, iptal ve temyiz başvurularını 

dinler. 

Adalet Divanının Faaliyet Alanı ve İşlevleri 

a) Birlik hukukunun yorumlanmasında ve uygulanmasında hukuka saygıyı sağlama,  

b) Ulusal Hukuk düzenleri ile AB hukuk düzeni arasındaki ilişkilerin düzenlenmesi,  

c) Hukuki denetim,  

d) Yorum,  

e) Uyuşmazlık çözme,  

f) Hukuk Doktrini yapma,  

g) Boşluk doldurma işlevlerini yerine getirir. 

Dense de… Uygulamada durum farklıdır. Avrupalı Müslümanlara maalesef ayrımcılık 

yapılmaktadır. AB'nin üst mahkemesi Adalet Divanının, 15 Temmuz 2021'de şirketlerin belirli 

koşullar altında çalışanlarının başörtüsü takmasını yasaklayabileceğine hükmetmiştir. 

Belçika’da bir belediyenin başörtüsü yasağı uygulamasının din ve inanç özgürlüğünü ihlal 

etmediğine ilişkin karar vermiştir. Oysaki Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Evrensel 

Beyannamesi ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS) başta olmak üzere birçok 

uluslararası sözleşmede din ve vicdan hürriyeti güvence altına alınmış bulunmaktadır. Kişilerin 

dini, inancı ve mezhebi nedeniyle ayrımcılığa uğraması yasaklanmıştır. Uluslararası sözleşme 

AB YARGISI

Genel 
Mahkemeler

Uzmanlık 
Mahkemeleri

AB Adalet 
Divanı

Şekil 1 AB Yargısı Teşkilat Şeması 
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düzeyinde bu denli önemli güvencelere rağmen İslam ve Müslüman karşıtlığı yaygın bir 

biçimde yaşanmaktadır. Avrupa Birliği kurum ve kuruluşları Genetik Hristiyanlık etkisinde 

kalarak Avrupalı Müslümanlara karşı ikiyüzlü ve çifte standartlıdır… AB Adalet Divanı 

tarafından alınan karar da bunun en bariz göstergelerinden biridir. 

6.5.2.3. AVRUPA KONSEYİ ve AVRUPA İNSAN HAKLARI MAHKEMESİ 

6.5.2.3.1. AVRUPA KONSEYİ  

Avrupa Konseyi, sıklıkla Avrupa Birliği ile karıştırılsa da aslında tamamen başka bir kurumsal 

yapıdır. Benzer bayrakları kullanan Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği birbirlerinden kurumsal 

olarak ayrıdır. Fakat şimdiye kadar hiçbir AB üyesi ülke, Avrupa Konseyi'ne üye olmadan AB 

üyesi olmadı.  

Türkiye, Avrupa Konseyi’nin kurucu üyeleri arasında yer almakta olup 1999 yılından itibaren 

de AB’ye “aday ülke” statüsündedir. Bilindiği üzere, AB üyesi 27 devlet aynı zamanda Avrupa 

Konseyi’ne de üyedir. 

Avrupa Konseyi, Avrupa çapında insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğünü savunmak 

amacıyla 1949'da kurulmuş hükûmetler arası bir kuruluştur. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 

Avrupa Konseyi'ne bağlıdır. Sözleşme, Avrupa Konseyi üyesi devletlerin dışişleri bakanları 

tarafından Roma'da 4 Kasım 1950 tarihinde imzalanmış ve 3 Eylül 1953 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. 1 yıl gibi kısa bir sürede kurulup tüzüğünün imzalanmış olması dikkate şayan bir 

husustur. İİT ve İslam Adalet Divanı için örnek teşkil etmesi gerekmektedir.  

“Avrupa Konseyi’nin amacı, ortak mirasları olan ülkü ve ilkeleri korumak ve gerçekleştirmek 

ve ekonomik ve sosyal ilerlemelerini kolaylaştırmak üzere üyeleri arasında daha güçlü bir 

birliğe ulaşmaktır.” şeklinde ifade edilmektedir. (AK Sözleşmesi Md.:1) 

6.5.2.3.2. AVRUPA İNSAN HAKLARI MAHKEMESİ (AİHM) 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM); Uluslararası bir teşkilat olan Avrupa Konseyi'ne 

bağlı olarak 1959 yılında kurulmuş (1998’de bazı tadilatlar ile kalıcılaştırılmış) uluslararası bir 

mahkemedir. Mahkeme Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine taraf her üye devletten bir yargıç 

olmak üzere toplam 47 yargıçtan oluşmaktadır. AİHM, AİHS ile öngörülmüş devlet ve bireysel 

başvurulara dayalı, tam yargısal bir denetim mekanizmasıdır. 

Türkiye, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesini 18 Mayıs 1954'te onaylamış, 28 Ocak 1987'de de 

bireysel başvuru hakkını tanımıştır. Mahkemenin zorunlu yargı yetkisini ise 28 Ocak 1990'da 

kabul etmiştir. AİHS, Avrupa Konseyi üyesi 47 devlet tarafından onaylanmıştır. 

AB İnsan Hakları Mahkemesi konu Türkiye ve Türkiye’deki din ve vicdan hürriyeti ihlalleri 

olduğunda maalesef kötü sınav vermiştir. Özellikle 28 Şubat döneminde idarenin aldığı 

kararları haklı bularak büyük bir zulme ortak olmuştur. 

Öte yandan; AİHM, Türkiye karşıtı terör örgütü ve mensuplarına karşı ise her zaman hoşgörülü 

olmuştur. Hatırlanacağı üzere; 10 Aralık 2019'da aldığı kararda Osman Kavala'nın 2017'den bu 

yana tutuklu bırakılmasını ‘hak ihlali’ olarak görmüştü. Osman Kavala ve Selahaddin 

Demirtaş’ın masum olduğuna ve serbest bırakılmasına karar vermişti. Tabii ki de Türkiye, bu 
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yanlı kararı uygulamadı. Bu nedenle İnsan Hakları İzleme Komitesinin bazı üyeleri AB 

Konseyinin, Türkiye'ye karşı ‘ihlal prosedürünü’ başlatıp baskı kurmasını istemektedirler. 

Dolayısıyla AİHM bu yapısı ile çifte standartlı bir tavır içerisindedir. Türkiye ve Avrupa’daki 

Müslümanlara karşı adil olamamaktadır... 

6.6. İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATININ KURULUŞ AMACI VE İŞLEVİ  
6.6.1. TARİHÇESİ  

İslam İşbirliği Teşkilatı’nın öncesindeki kuruluş olan İslam Konferansı Örgütü, 21 Ağustos 

1969 yılında Kudüs’teki, Al-Aksa Mescidinin kundaklanmasına tepki olarak 22-25 Eylül 1969 

yılında Rabat’ta ilk defa düzenlenen İslam Zirve Konferans’ında alınan bir karar ile 1971 

yılında kurulmuştur. Ülke nüfusunun çoğunluğunun veya önemli bir kısmının Müslüman 

olduğu 57 üye ülkeye sahip örgütün ismi 2011 yılında Kazakistan’ın başkenti Astana’da 

düzenlenen zirvede İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) olarak değiştirilmiştir. 

Türkiye’nin de aralarında bulunduğu 24 ülke tarafından kurulmuş olan İslam İşbirliği Teşkilatı, 

Fildişi Sahilleri’nin 2001 yılında örgüte katılmasıyla birlikte üye ülke sayısını 57’ye 

yükselmiştir. Ancak Suriye’nin üyeliğinin 2012 yılında askıya alınması neticesinde örgüte üye 

ülke sayısı 56’ya gerilemiştir. 

Nihayet 2016 yılında Guyana’nın katılımı ile teşkilatın üye sayısı tekrar 57 olmuştur. Birleşmiş 

Milletlerden sonra dünyadaki en büyük ikinci uluslararası örgüt olan İslam İşbirliği Teşkilatı 

gerek nüfus gerekse de doğal kaynaklar bakımından oldukça zengindir. Ayrıca örgüte üye 

ülkelerin toplam nüfusu dünya nüfusunun beşte biridir. Bu anlamda örgüt gerek beşeri sermaye 

gerekse de doğal kaynaklar bakımından önemli bir ekonomik potansiyel barındırmaktadır. 

İslam İşbirliği Teşkilatı’na üye ülkelerin coğrafi dağılımlarına bakıldığında ise Asya ve Afrika 

ülkelerinin çoğunluğu oluşturduğu gözükmektedir. Avrupa’dan sadece Türkiye ve 

Arnavutluk’un bulunduğu örgütte, Amerika Kıta’sından Surinam ve Guyana bulunmaktadır. 

Bu anlamda örgütün 4 kıtaya yayıldığını söylemek mümkün olsa da asıl etki alanı Asya ve 

Afrika’dır. 57 katılımcı üye dışında 5 gözlemci üyenin de bulunduğu örgütün merkezi Cidde 

olup resmi dilleri Fransızca, İngilizce ve Arapçadır. 

6.6.2. İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI’NIN YAPISI VE ORGANLARI 

İslam İşbirliği Teşkilatı’nın temelde 3 toplamda 11 organı bulunmaktadır. En önemli üç organı 

Zirve Konferansları, Dışişleri Bakanları Konferansları ve Genel Sekreterliktir.  

6.6.2.1. ZİRVE KONFERANSLARI  

Olağandışı bir durum olmadığı sürece ülke kralları veya devlet başkanlarının katılımıyla her 3 

yılda bir yapılmaktadır. Bu toplantılarda genel olarak İslam ülkelerinin siyasi, ekonomik, sosyal 

ve kültürel sorunları konuşulmakta ve bu sorunların üstesinden gelmek için yapılması gereken 

faaliyetler ortaya konmaktadır. 

6.6.2.2. DIŞİŞLERİ BAKANLARI KONSEYİ 

Dışişleri Bakanları Konferansları her yıl farklı bir ülkede yapılmaktadır. Asıl amacı Zirve 

Konferans’larında alınan kararların uygulamalarının denetimini yapmak olan konseyin diğer 
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amaçları; İslam İşbirliği Teşkilatı ile Birleşmiş Milletler arasında koordinasyon sağlamak, 

bütçeyi belirlemek, gerekli gördüğü noktada yeni organ veya komitelerin kurulmasına yönelik 

karar almak, Genel Sekreter ve yardımcılarını atamaktır. 

6.6.2.3. GENEL SEKRETERLİK  

Örgütün yürütme organı olan Genel Sekreterliğin başlıca görevi ise örgüte üye ülkeler arasında 

haberleşme faaliyetlerini yürüterek Dışişleri Bakanları Konferansı’nda alınan kararların 

uygulamalarını izlemek, bunları raporlamak ve ihtiyaç duyulması halinde gerekli destekleri 

sağlamaktır. Yürütme organının en üst düzey yöneticisi olan Genel Sekreter aksi bir durum 

olmadıkça Dışişleri Bakanları Konseyi tarafından üst üste en fazla iki dönem olmak üzere 5 

yıllığına atanır ve görevde kaldığı sürece alacağı kararlarda herhangi bir ülke tarafından emir 

almadan bağımsız hareket eder. 

6.6.2.4. DAİMİ KOMİTELER 

İslam İşbirliği Teşkilatı’nın temel hedeflerini gerçekleştirmek için var olan organlarının dışında 

özel alanlardaki hedeflerini gerçekleştirmek için kurduğu dört temel komitesi de 

bulunmaktadır. Üye devletlerin ilgili bakanlarının katıldığı bu komiteler şunlardır;  

a) Kudüs Komitesi 

b) İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK, 

COMCEC) 

c) Enformasyon ve Kültürel İşler Daimi Komitesi (COMIAC) 

d) Bilimsel ve Teknolojik İşbirliği Daimi Komitesi (COMSTECH) 

Bu komiteler arasında siyasi ve dini yönden öne çıkan tek komite Kudüs Komitesi’dir. Merkezi 

Rabat’ta bulunan 1975 yılında kurulan Kudüs Komitesi’nin temel amacı, Kudüs başta olmak 

üzere Filistin’in çeşitli şehirlerinde yaşayan insanlara ekonomik yönden yapılan yardımları 

koordine etmektir. Bunun dışında komite, başta Mescidi Aksa olmak üzere Kudüs ve çevresinde 

bulunan, Dini açıdan kutsal kabul edilen yapıların korunması için alınması gereken tedbirleri 

belirleyerek gerekli uygulamaların yapılmasını takip etmektedir. 

Kudüs Komitesi dışında kalan diğer komiteler; ülkelerin ekonomik ve sosyal anlamda 

gelişmelerini sağlamak ve üye ülkelerin bu alanlarda birbirleriyle olan ilişkilerini arttırmak 

amacıyla kurulmuştur. Bu anlamda İİT’nin sadece siyasi ve dini bir örgüt olmadığı 

anlaşılmaktadır. Özellikle İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi 

(İSEDAK veya COMCEC) İİT komiteleri arasında ülkelerin ekonomik kalkınma seviyelerinin 

artmasına yönelik proje ve çalışmalar geliştirmektedir. 

Lakin İslam İşbirliği Teşkilatı geçen 53 yıllık süre zarfında İslam Dünyasının iç ve dış 

meselelerini çözmede başarılı olamamıştır.  

Bunun sebepleri şu şekilde sıralanabilir.  

1) İslam Dünyasının Osmanlı’dan sonra Batı karşısında yeni bir güç merkezi inşa 

edememesi. 

2) İslam İşbirliği Teşkilatı’na Üye Ülkelerin iktisadi ve ticari anlamda yeknesak bir 

durumda olamamasıdır. Bazı ülkelerin ekonomilerinin iyi bazılarınınki ise yoksullukla 

mücadele eder seviyede olması.  
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3) İİT üyeleri arasındaki ticaretin yarım asra rağmen çok düşük seviyede olması. 

Bu anlamda; İİT’ye üye ülkelerini ekonomik gelişmişlik seviyelerine göre 3 grupta 

sınıflandırmak mümkündür.  

1) Gelişmemiş Ülkeler: Bu grupta Afganistan, Bangladeş, Benin, Burkina Faso, Cibuti, 

Çad, Gambiya, Gine, Gine Bissau, Komorlar, Maldivler, Mali, Moritanya, Mozambik, 

Nijer, Senegal, Sierre Leone, Somali, Sudan, Togo, Uganda ve Yemen yer almaktadır. 

Bu ülkelerde en temel sorun yoksulluktur. Çoğunlukla tarımsal ürün ihraç eden bu 

ülkelerde sanayileşme yok denecek kadar azdır. 

2) Orta Gelir Seviyesindeki Ülkeler: Bu grupta Arnavutluk, Guyana, Endonezya, Fas, 

Fildişi Sahilleri, Filistin, Kamerun, Kazakistan, Kırgızistan, Lübnan, Malezya, Mısır, 

Özbekistan, Pakistan, Surinam, Ürdün, Tacikistan, Tunus ve Türkiye bulunur. Bu 

ülkeler hem sanayi hem de hizmetler sektöründe ilk gruptaki ülkelere nazaran daha iyi 

bir seviyededirler. Fakat gelişmiş ülke ekonomileri ile kıyaslandıklarında gerek kişi 

başına düşen milli gelir açısından gerekse de üretim düzeyi açısından yetersiz 

kalmaktadırlar. 

3) Petrol İhraç Eden Ülkeler: Bu grupta ise Azerbaycan, Bahreyn, Birleşik Arap 

Emirlikleri, Brunei, Cezayir, Gabon, İran, Irak, Katar, Kuveyt, Libya, Nijerya, Umman, 

Suudi Arabistan ve Türkmenistan bulunur. İhracatları doğal kaynaklara dayanan bu 

ülkelerin ekonomik gelişme seviyeleri aynı standartta olmasa da gruptaki her ülkenim 

gelişme hızı oldukça yüksektir.  

Dolayısıyla bu açıdan bakıldığında ülkeler arasında yeknesaklık olmadığı ve örgüt içerisinde 

sanayileşmiş bir ülke gurubunun yoksunluğu dikkat çekmektedir. Bu bağlamda ASSAM’IN 

2018’de Tertiplediği 2. Kongrede Önerdiği “İslâm İktisadı ve İslâm Ülkeleri Ekonomik İş 

Birliği Usul ve Esasları” kararlılıkla hayata geçirilmelidir. 

6.6.2.5. ULUSLARARASI İSLAMİ ADALET DİVANI 

İslam İşbirliği Teşkilatının 5. organıdır. 1981’de kurulması öngörülmüş lakin üye ülkeler 

Adalet Divanı Tüzüğünü henüz imzalamadığı için yürürlüğe geçememiştir. Başlıca görevleri, 

üye ülkelerin anlaşma ve sözleşmeler dâhil havale edecekleri her tür konuyu görüşmek ve 

aralarında ortaya çıkacak veya teşkilâtın kuruluş belgesinden doğacak sorunları çözümlemek 

olacaktır. 

İslam Adalet Divanı düşüncesi Irak ve İran arasındaki savaş (1980-1988) sırasında ve hemen 

akabinde Irak ordularının Kuveyt'i işgal etmesi üzerine ortaya çıkan İkinci Körfez savaşı 

sırasında ortaya çıkmıştır. Öte yandan Birinci Körfez Savaşı uluslararası anlaşmazlıkların 

barışçıl yolla düzenlenebilmesi için hukuki bir organa acil ihtiyaç olduğunu da göstermiştir.  

1981 yılında düzenlenen Üçüncü İslam Zirve Konferansında kabul edilen karara göre üye 

ülkeler arasında ortaya çıkabilecek anlaşmazlıkları barışçıl yoldan çözmekle sorumlu beşinci 

bir organ olarak İslam Adalet Divanının kurulması öngörülmüştür. Merkezi Kuveyt’tir. 
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6.6.2.5.1. ADALET DİVANININ YAPISI 

6.6.2.5.1.1. ADALET DİVANININ OLUŞUMU 

İslam Adalet Divanı Tüzüğünün Madde 3.a bendine göre İslam Mahkemesi yedi hâkimden 

oluşmaktadır. Bu yedi hâkim dört yıllık bir süre için ve sadece ikinci bir dönemde yeniden 

seçilebilmektedirler. Tüzüğün 4. maddesine göre sadece şu özelliklere sahip olan kişiler hâkim 

olarak atanabilirler: 

Atanacak kişi  

1) Müslüman olmalıdır,  

2) İİT'ne üye ülkelerden birinin vatandaşı olmalıdır,  

3) Yüksek bir ahlak düzeyine sahip olmalıdır,  

4) Kırk yaşından büyük olmalıdır,  

5) İslam hukuku ve uluslararası hukuk alanında yetkin olmalıdır,  

6) Kendi ülkesinde yüksek düzeyde bir yargı pozisyonunda bulunmalıdır. Başkan 

mahkeme üyeleri arasından seçilir. Bu konuyla ilgili olarak şunu da belirtmekte fayda 

vardır ki İslam hukuk mahkemelerinde çoğunluğun görüşüne uygun olarak sadece 

erkekler hakim olarak atanabilmektedir. Ancak bu gereklilik İslam Adalet Divanının 

tüzüğünde açık bir şekilde ifade edilmemiştir. 

Bugüne kadar sadece sekiz üye ülke İslam Adalet Divanı'nın tüzüğünü onaylamıştır. Bunlar 

sırasıyla; Kuveyt Devleti, Suudi Arabistan Krallığı, Ürdün Haşimi Krallığı, Libya Arap Halk 

Sosyalist Cemahiriyesi, Bahreyn Devleti, Katar Devleti, Mısır Devleti ve Maldiv 

Cumhuriyetidir. UİAD'nın etkin bir kurum olabilmesi için 49 onaya daha ihtiyaç vardır. 

Hâkimlerin atanmasıyla ilgili izleyen 5. maddenin çeşitli paragraflarında bulunmaktadır. 

Hâkimler Dışişleri Bakanları Toplantısının özel bir oturumunda Genel Sekreterlikçe hazırlanan 

üye devletlerin aday listesinden gizli oyla seçilirler. İslam Mahkemesi hâkimi olabilmek için 

salt çoğunluk gereklidir. 5. maddenin e bendine göre Başkanın ve Mahkeme hâkimlerinin 

seçimi üye devletlerin coğrafi ve dilsel dağılımına göre yapılacaktır. 

Mahkeme tüzüğünün 8. maddesi uyarınca hâkimler hâkimlik mesleğiyle örtüşmeyen herhangi 

bir siyasi faaliyette bulunamazlar ve ulusal veya uluslararası bir mahkemenin üyesi olarak daha 

önceden bakmış oldukları bir davaya katılamazlar.  

6.6.2.5.1.2. YARGI YETKİSİ 

İslam mahkemesi ihtilaflı ve tavsiye niteliğinde olan yargı yetkisine sahiptir. İhtilaflı yargı 

yetkisiyle ilgili olarak Mahkeme tüzüğünün 21. maddesinin (a) bendi sadece İİT'na üye 

devletlerin Mahkeme huzurunda temsil edilebileceklerini ifade etmektedir. Bununla birlikte 21. 

maddenin (b) bendine göre İİT’nın üyesi olmayan bir devlet İslam mahkemesi huzurunda 

yargılama sonunda ortaya çıkacak hükmü kabul etmek şartıyla şikâyette bulunabilir. 

Mahkeme tüzüğünün 25. maddesi aşağıdaki durumlarda mahkemenin yetkili olduğunu 

belirtmektedir. 

a) İİT'na üye devletlerle ilgili bütün konuları Mahkeme huzurunda görüşmek 
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b) Yürürlükteki herhangi bir anlaşmada veya sözleşmede ilgili bütün konular için 

mahkeme yetkilidir 

c) İster tek taraflı isterse ikili olsun herhangi bir anlaşmayı veya sözleşmeyi yorumlamak 

d) Uluslararası hukukun herhangi bir konusunu incelemek 

e) Uluslararası yükümlülüklerin ihlalinin olduğu herhangi bir konuda ön inceleme 

başlatmak 

f) Herhangi bir uluslararası yükümlülüğün ihlali durumunda tazminatın mahiyetini ve 

miktarını belirlemek 

Tüzüğün 26.maddesi UİAD'nın yargı yetkisinin isteğe bağlı olduğuna dair önemli bir kural 

koymaktadır. Mahkemenin yargı yetkisine muvafakat bildirge verilmelidir. Bu yolla devletler 

yargı anlaşmazlıklarını çözmek için İslam mahkemesinin yeterliliğini zorunlu olarak tanımış 

olmaktadırlar. 

Bu tarz bildirgeler mütekabiliyet esasına tabi olmayıp İİT'nın Genel Sekreterine sunulur, Genel 

Sekreter de bunun bir kopyasını diğer üye devletlere iletir. İslam mahkemesinin tavsiye 

kararları devletlere açık değildir. Talep olması durumunda Tüzüğün 42. Maddesinde 

belirtildiğine göre İİT'nın herhangi bir organının talebi üzerine konu Dışişleri Bakanları 

toplantısında onaylanır ve bu talep sağlanmış olur. İslam mahkemesi hali hazırda görüşülmeyen 

herhangi bir hukuki konuda istişari görüş (veya fetva) belirtme hakkına sahiptir. 

6.6.2.5.1.3. KARARLAR 

Mahkeme tüzüğünün 37. maddesinin (c) bendine göre kararlar salt çoğunlukla verilir ve (d) 

paragrafına göre de verilen kararın gerekçesi ile oylamaya katılan hâkimlerin isimleri zikredilir. 

38. madde kararların sadece uyuşmazlığın taraflarını bağladığını, 39. madde ise kararların nihai 

olup temyizinin olmadığını ifade etmektedir. 39. maddenin (c) bendine göre bir taraf 

mahkemenin kararını uygulamazsa konu Dışişleri bakanları toplantısına havale edilecektir. 

6.6.2.5.1.4. KARARLARIN UYGULANMASI  

Mahkeme kararlarının tatbiki mevcut yapı ile mümkün değildir. Alınacak kararlar tavsiye 

niteliğindedir. Uzlaşmazlıkları ve çatışmaları sonlandıracak “hak edene hakkını, zalime haddini 

bildirecek” bir yaptırım gücü mutlaka olmalıdır. Buda ancak ASSAM’ın bir model olarak 

geliştirdiği İslam Ülkelerinin Konfederatif bir çatı altında toplanması ile mümkün olacaktır. 

6.6.2.6. BAĞIMSIZ DAİMİ İNSAN HAKLARI KOMİSYONU 

7-8 Aralık 2005 tarihleri arasında Mekke’de düzenlenen 3. Olağanüstü İslam Zirvesi’nde kabul 

edilen İİT On Yıllık Eylem Planı çerçevesinde kurulması kararlaştırılan Bağımsız Daimi İnsan 

Hakları Komisyonu (BDİHK), 28-30 Haziran 2011 tarihleri arasında Astana’da gerçekleştirilen 

38. DBK Toplantısı’nda BDİHK Tüzüğü’nün kabul edilmesiyle 2012 yılında Cidde merkezli 

olarak faaliyetlerine başlamıştır. 

Ülkemiz, BDİHK’nin 2012 yılında düzenlenen İkinci Olağan Oturumu'na ve 2018 yılında 

tertiplenen İslamofobi'yle Mücadele Semineri'ne ev sahipliği yapmıştır. 

BDİHK Asya, Afrika ve Arap gruplarından altışar olmak üzere 18 üyeden oluşmaktadır. 

BDİHK’de ülkemizi temsil eden Adalet Bakanlığı İnsan Hakları Dairesi Başkanı Dr. Hacı Ali 
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Açıkgül, 49. DBK kapsamında 2024 yılında münhal hale gelecek koltuklar için yapılan seçimler 

sonucunda tekrar üye olarak seçilmiştir ve bir dönem daha görevine devam edecektir. 

6.6.3. İSLAM İŞ BİRLİĞİ TEŞKİLATININ KARŞILAŞTIĞI SORUNLAR  

1) Üye ülkelerin coğrafi konumları birbirlerine yakın olsa da ülkelerin farklı siyasi 

tercihleri birçok konuda ortak hareket etmelerine engel olmaktadır. Bu durumun birçok 

nedeni olsa da en önemlisi ülkeler arasında var olan etnik ve mezhepsel çatışmalardır. 

Nitekim Ortadoğu ve Afrika birçok Müslüman ülkenin savaşına sahne olmuştur. 

2) İİT’nin karşılaştığı bir diğer önemli sorun ise arz eksikliğidir. Doğal kaynaklar ve tarım 

dışında neredeyse hiçbir şey üretmeyen bu ülkelerin kendilerine yeter bir ekonomi 

sağlamaları şu an için mümkün gözükmemektedir. Gerek beşeri sermayenin 

niteliksizliği gerekse birçok alanda dış dünyaya bağımlı bir halde olmaları ülkeleri kendi 

çıkarlarına göre hareket etmeye mecbur bırakmaktadır. Dolayısıyla da çoğu zaman bu 

ülkeler üye olmayan diğer ülkelerin dayatmalarını kabul etmek zorunda kalmaktadırlar. 

3) Müslüman ülkelerin bulundukları coğrafyada gerek ekonomik gerekse de siyasi 

anlamda etkisiz oluşları, onları bölgede bulunan diğer devletlerle ilişki içerisine girmeye 

mecbur bırakmaktadır. Dolayısıyla da bu durum Müslüman ülkeleri bölgesel ittifaklara 

yönlendirmekte ve İİT’den uzaklaştırmaktadır. Orta Asya’da bulunan ülkeler Rusya’nın 

etkisi altında iken Malezya, Singapur gibi ülkeler Çin ve Japonya gibi ülkelere 

yakınlaşmaktadırlar. Gene Türkiye ve Arnavutluk bir yanda İİT ile hareket ederken bir 

yandan da Avrupa Birliği’ne girme çabası içerisindedirler. Sonuç olarak hiçbir 

Müslüman ülke için öncelik İslam İşbirliği Teşkilatı değildir. 

4) İİT içerisinde yaşanan siyasi problemlerin yanında ekonomik problemler de işbirliğinin 

sağlanmasının önüne geçmektedir. İslam İşbirliği Teşkilatı’na üye ülkeler arasında 

yaşanan gelişmişlik farkları ekonomik uyum sağlanmasına engel olmaktadır. İİT’ye üye 

ülke sayısı 57 olmasına karşın toplam ihracatın %77.7’si sadece 10 ülke tarafından 

yapılmaktadır. Bu durum ülkelerin ekonomik önceliklerini farklılaştırmakta ve 

dolayısıyla da ortak hareket etmenin önüne geçmektedir. Aynı zamanda bu durum İİT 

içerisinde her ülkenin eşit söz sahibi olmamasına neden olmaktadır. 

5) İİT, 53 yıllık geçmişine rağmen üye ülkeler arasında beklenen işbirliğinin 

gerçekleştirme noktasında yetersiz kalmıştır. Bunun en önemli sebebi İİT’nin mevcut 

dünya düzeninin gölgesi altında kalmasıdır…  

6) İİT yapısı, amaçları ve bünyesinde kurulan organlar itibariyle diğer uluslararası 

örgütlerle benzerlik taşımakta fakat alınan kararların uygulanmayışı nedeniyle 

benzerlerine nispetle istenen düzeyde bir başarı ortaya koyamamaktadır.  

7) Üye ülkeler arasında tarihsel süreçte çeşitli anlaşmazlıkların var oluşu ve örgüte üye 

ülkelerin ekonomik gelişmişlik düzeylerinin farklılığı bu başarısızlığın temel 

nedenleridir. Bunun dışında üye ülkelerin bir kısmı aşırı yoksul, diğer kısmı ise sadece 

doğal kaynaklardan gelir sağlamaktadır. Bu anlamda tarım ürünleri dışında üretim 

düzeyinde yaşanan sıkıntılar üye ülkeleri diğer devletlere mecbur kılmakta ve 

dolayısıyla da ülkeler kendi çıkarlarına göre hareket ederek örgüte üye olmayan diğer 

ülkelere yanaşmak zorunda kalmaktadırlar. Bu durumda ise örgüt üyesi ülkeler arasında 

bir birliktelik söz konusu olamamaktadır. 
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8) İİT’nın başarısızlığını günümüzde yaşanan gelişmelerle ortaya koymak mümkündür. 

Afrika Kıta’sındaki üye ülkelerin içinde bulundukları aşırı yoksulluk, Orta Doğu’da üye 

ülkeler arasında devam eden savaşlar veya fikir ayrılıkları ve üye ülkeler arasında var 

olan ticaret hacminin yetersizliği bu duruma örnek verilebilir. Özellikle ticaret alanında 

işbirliğinin yetersiz oluşu dikkat çekmektedir. Nitekim 2017 yılında İslam İşbirliği 

Teşkilatı üye ülkeleri toplam ihracatlarının %19.6’sını ve toplam ithalatlarının %18.4’ü 

örgüt üyeleri ile gerçekleşmişlerdir. Dolayısıyla örgüt içi ticaretin geliştirilmesi 

gerekmektedir. Örgüte üye olmayan ülkelere olan ticari bağımlılığa son verilmelidir.  

9) İslam İşbirliği Teşkilatı büyüklüğü açısından dünyadaki saygın örgütler arasındadır. 

Fakat şimdiye dek ortaya koyduğu performans nedeniyle ne ekonomik ne de siyasi 

anlamda dünya çapında bir etki oluşturamamıştır. 
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7. İSLAM ÜLKELERİ BİRLİĞİ MODELİ ÖNERİMİZ 

2017 – 2023 yıllarında İslam Ülkelerinden akademisyen, hukukçu, bürokrat, sivil toplum 

kuruluşları katılımlarıyla yürütülen 7 uluslararası kongre sonucunda İslam Ülkelerinin bir 

Birlik oluşturması için bir model önerisi ortaya çıkmıştır. 

Bu modeli ASRİKA İSLAM Birliği Modeli olarak isimlendiriyoruz. 

7.1. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ İDARİ YAPILANMASI 

ASSAM, ASRİKA mihverindeki 57 İslam ülkesinin milli sınırları ve yapısı değişmeden, etnik 

ve coğrafi yakınlıklarına göre DOKUZ BÖLGESEL FEDERASYON ve bu bölgesel İslâm 

Federasyonları’nın oluşturduğu KONFEDERAL bir yapı ile bir irade altında toplanarak 

İSLÂM BİRLİĞİ’nin oluşturulmasını mümkün görmektedir. 

 

Harita 2 Model ASRİKA İslam Ülkeleri Konfederasyonu’na Bağlı Bölgesel Federal Devletler 

 

Tablo 1 Model ASRİKA İslam Ülkeleri Konfederasyonu’na Bağlı Bölgesel Federal Devletler 

Kısaltma Bölge Kısaltma Bölge 

1. ODBİF 
Orta Doğu Bölgesel İslâm 

Devletleri Federasyonu  
6. GBABİF 

Güney Batı Afrika Bölgesel 

İslâm Devletleri Federasyonu 

2. OABİF 
Orta Asya Bölgesel İslâm 

Devletleri Federasyonu 
7. DABİF 

Doğu Afrika Bölgesel İslam 

Devletleri Federasyonu 



 

33 

Kısaltma Bölge Kısaltma Bölge 

3. YDABİF 
Yakın Doğu Asya Bölgesel 

İslâm Devletleri Federasyonu 
8. KBABİF 

Kuzey Batı Afrika Bölgesel 

İslâm Devletleri Federasyonu 

4. GDABİF 
Güney Doğu Asya Bölgesel 

İslâm Devletleri Federasyonu 
9. ABİF 

Avrupa Bölgesel İslam 

Devletleri Federasyonu 

5. KABİF 
Kuzey Afrika Bölgesel İslâm 

Devletleri Federasyonu 
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İSLAM BİRLİĞİ 
KONFEDERASYONU

ODBİF

BAHREYN BAE

FİLİSTİN IRAK

KATAR KUVEYT

LÜBNAN SURİYE

SUUDİ 
ARABİSTAN

UMMAN

ÜRDÜN YEMEN

OABİF

AZERBAYCAN

KAZAKİSTAN

KIRGIZİSTAN

KKTC

ÖZBEKİSTAN

TACİKİSTAN

TÜRKİYE

TÜRKMENİSTAN

YDABİF

AFGANİSTAN

BANGLADEŞ

İRAN

PAKİSTAN

GDABİF

BRUNEY

ENDONEZYA

MALEZYA

MALDİVYA

KABİF

CEZAYİR

ÇAD

FAS

LİBYA

MISIR

TUNUS

DABİF

CİBUTİ

ERİTRE

KOMOR

MOZAMBİK

SOMALİ

SUDAN

KBABİF

GAMBİYA GİNE

GİNE BİSSAU MALİ

MORİTANYA SENEGAL

SİERRA LEONE GUYANA (GA)

SURİNAM (GA)

GBABİF

BENİN

BURKİNA FASO

FİL DİŞİ KIYISI

GABON

KAMERUN

NİJER

NİJERYA

TOGO

ABİF

ARNAVUTLUK

BOSNA HERSEK

KOSOVA

KUZEY 
MAKEDONYA

MECLİS KABİNE

Şekil 2 Model ASRİKA İslam Ülkeleri Konfederasyonu’na Bağlı Bölgesel Federal Devletler 
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İslâm Birliği’nin teşekkül edebilmesi için; 

1) İslâm Akidesi, teşekkül edecek Merkezi İradenin temel esası olmalıdır. 

2) İslâm Birliği’nin tesisi için hizmet vermek üzere, İslâm Birliği’nin kurulmasına istekli 

ülkelerin bakanlar kurullarında “İslâm Birliği Bakanlıkları”nın ihdasının zaruri 

olduğu kabul edilmelidir. 

3) İslâm Birliği’nin ilk adımının “İslam Ülkeleri Parlamentosu”nun teşekkülü olmasının 

zaruretine inanılmalıdır. 

4) Federal yapıya kavuşturulması tasavvur edilen dokuz coğrafi bölgenin her birinden birer 

DEVLETİN ortak iradesi ile “ASRİKA İSLÂM DEVLETLERİ BİRLİĞİ” teşekkül 

ettirilebilmelidir. 

5) İslâm Birliği’ne katılma talebinde bulunacak yeni devletlerin kabulüne, İslâm Ülkeleri 

Parlamentosu’nun salt çoğunluğu ile karar verilmelidir. 

6) Müslüman devletler, “İslâm Ülkeleri Birliği”ne katılabilmeleri için parlamentolarının ⅔ 

çoğunlukla veya yapılacak referandumlarda salt çoğunlukla karar verebilmelidir. 

7) Kurulacak İslâm Birliği’nin; Adı, Yönetim Şekli, Birlik Başkanının Statüsü ve Seçim 

Şekli, Resmi Dili, Bayrağı, Başkenti; Yasama, Yürütme ve Yargı Yetkisi; Birliğin 

Yasama, Yürütme ve Yargı Organlarının Teşkili; Parlamento Üyelerinin Seçim Usul ve 

Esasları, Bütçesi ve Üye Devletler Tarafından Karşılanma Usul ve Esasları; Bölgesel 

Yapıların Oluşumu, Yetki ve Sorumlulukları, Üye Devletlerin Yetki ve Sorumlulukları 

ile ilgili hususların, üye devletlerle uyumlu olarak “İslâm Ülkeleri Parlamentosu”nun 

kararları ile uygulamaya konulmalıdır. 
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7.1.1. İSLÂM ÜLKELERİ BİRLİĞİ’NİN MERKEZDEN YÜRÜTÜLECEK FAALİYET ALANLARI 

 

Şekil 3 Model ASRİKA Konfederasyonu Faaliyet Alanları Dağıtım Şeması 

Model ASRİKA İslam Devletleri Konfederasyonu beş ana faaliyet alanından (Adalet, 

Savunma, Savunma Sanayi, İçişleri, Dışişleri), Bölgesel İslam Devletleri Federasyonları altı 

faaliyet alanından (Gümrük ve Ticaret, Ulaştırma ve Denizcilik, Ekonomi, Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji, Kalkınma, Kültür ve Turizm), Milli Devletler de on faaliyet alanından (Eğitim, 

Maliye, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Sağlık, Tarım ve Hayvancılık, Gençlik ve Spor, Orman ve 

Su İşleri, Çalışma ve Sosyal Güvenlik, Sosyal Politikalar, Çevre ve Şehircilik) sorumlu olacak 

şekilde bir İslâm Birliği’nin kurulabileceği tasavvur edilmektedir. 

Konfederatif İslam Birliği Modeli ile birlik esasları teşekkül ettirilmiş devlet yetkisine sahip 

kurum ve kuruluşların görev ve sorumluluklarını yerine getirme imkanı sağlanacaktır. 
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KÜLTÜR VE 
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MALİYE

ENERJİ VE TABİİ 
KAYNAKLAR

SAĞLIK

TARIM VE 
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ORMAN VE SU 
İŞLERİ

ÇALIŞMA SOSYAL 
GVL.

SOSYAL 
POLİTİKALAR

ÇEVRE VE 
ŞEHİRCİLİK
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7.2. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ MODELİ EKONOMİ 
SİSTEMİ 

İslâm Ülkelerinin dünya standartlarının üzerinde refah düzeyine ulaşabilmeleri ve ekonomik 

bağımsızlıklarını kazanabilmeleri için; çağın teknolojisini kullanan, üretimi teşvik eden, mal ve 

hizmet mübadelesine dayalı, faizsiz, emeği-sermayeyi-tüketiciyi koruyan, adil gelir dağılımı 

sağlayan, küresel güçlerin hileli yönlendirmelerinden etkilenmeyen, özerk para dolaşım 

sistemine sahip olan, İslâm Birliği yolunda ikinci adım olarak, İslami bir ekonomik sistemin 

kurulması zaruri görülmektedir. 

Bunun için; 

a. İslam ülkeleri arasında gümrük birliğinin tesisi, 

b. İslam ülkeleri arasında ortak pazarın kurulması, 

c. İslam ülkeleri arasında para birliğinin kabul edilmesi, İslami elektronik dinar para 

biriminin (ASRİKA Dinarı) oluşturulması, 

d. Birlik üyeleri arasında ticaret bölgelerinin kurulması, 

e. Zekât müessesinin devletlerin kontrolünde kurumsal bir hüviyet kazanması ve bunun 

ortak bir fon halinde toplanarak değerlendirilmesi, 

f. Birliğe bağlı Ticaret Odasının, Ticaret mahkemelerinin, Vakıfların kurulması, 

g. Birliğin hedefleri doğrultusunda, her İslam ülkesinin devlet bütçesinde ortak pazar ve 

ortak üretim ve AR-GE teşvik fonu oluşturulması, 

h. Müslüman devletlerin kaynaklarının sömürülmesine karşı ortak yatırım fonu ile 

kaynak planlama çalışması yapılması, 

i. AR-GE ve İnovasyon faaliyetleri için ortak bir kuruluşun oluşturulması suretiyle dışa 

bağımlılığı azaltacak projelerin oluşturulması, 

j. İslam ülkeleri arasında mevcut turizm potansiyelinin geliştirilmesi, sağlık turizmi ve 

diğer turizm faaliyetlerinin geliştirilmesine yönelik model ve programların 

geliştirilmesi, 

k. Afrika’nın birçok bölgesine açlık sınırında yaşayan insanların ihtiyaçlarının giderilmesi, 

ekonomik gelişmelerin sağlanması ve yönetim mekanizmalarında kapasite 

oluşumunda destek verilmesi, 

l. İslam ülkelerinin maden, enerji, tarım, ulaşım ve telekomünikasyon ile gıda 

sektörlerinde İslam ülkeleri arasında kooperatiflerin-el birliği sistemlerinin 

kurulması ve İslami bankacılık sloganı ile faaliyet gösteren finans kuruluşlarının 

bilgilendirilmesi ve desteklenmesi, 

m. İslami kurallara göre faaliyet gösteren ortak bir finans kurumunun kurulması, 

n. Sanayileşmiş ülkelere karşı ortak strateji takip ederek üye ülkeler arasında dış ticaret 

hacmini arttırmaya yönelik tedbirlerin alınması, 

o. İslam ülkeleri arasında, Ticaret merkezlerinin kurulmasını, ikili veya çok taraflı 

tercihli ticaret anlaşmalarının yapılmasını ve geliştirilmesi, 

p. İslâm Ülkeleri arasında “Barter Ticareti, Katılım Bankacılığı, El Birliği Sistemi ve 

Vakıfların” yaygınlaştırması ve geliştirmesi, 

q. Ekonomik ve Ticari işbirliğinin arttırılması ve ticaretin serbestleştirilmesi, serbest 

piyasa kurumları arasında mali işbirliği, sektörler arası işbirliğinin ve doğrudan 
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yatırımların giderek arttırılması ve yoksulluğun azaltılmasına yönelik çabaların 

arttırılması, 

r. Yatırım ortamının iyileştirilmesi, uluslararası piyasalardaki rekabet gücünün 

arttırılması, 

s. İslam ülkeleri arasındaki potansiyel işbirliği alanlarının genişliğine ve sosyo-kültürel 

yapının müsait olmasına rağmen, bu potansiyelin iyi kullanılmaması ve İslam ülkeleri 

arasında ikili ve kurumlar arası işbirliğinin yetersiz kalmasının temelinde yatan bir 

takım siyasi engellerin, ekonomik sistem farklılıklarının, ülke içi ve ülkeler arası 

istikrarsızlıkların ve ekonomik problemlerin ortadan kaldırılması, 

t. Bölgeler arasındaki iktisadi bütünleşmeyi geliştirebilecek unsurlar arasında dil, din, 

tarih bileşkesinde oluşan kültürel yakınlığın geliştirilmesi, güçlü bir siyasi iradenin 

oluşturulması,  

gerekli görülmektedir. 
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7.3. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ MODELİ SAVUNMA 
SANAYİ SİSTEMİ 

Model ASRİKA İslam Devletleri Konfederasyonu Kabinesinde, Savunma Sanayi 

Ürünlerinin ihtiyaçlarının tespiti, üretimi, depolanması, dağıtımı, bakım ve onarımı 

yenileştirilmesi, modernizasyonu ve envanterden çıkarılması faaliyetlerini yürütmek üzere 

SAVUNMA SANAYİ BAKANLIĞI’nın beş bakanlıktan birisi olması uygun 

bulunmaktadır. 

Model ASRİKA İslâm Devletleri Konfederasyonu bünyesindeki SAVUNMA SANAYİ 

BAKANLIĞI’na bağlı olarak, Dokuz Bölgesel İslâm Ülkeleri Federasyonlarında “SAVUNMA 

SANAYİ BAŞKANLIKLARI”, bu başkanlıklara bağlı olarak da her “Bölgesel İslâm Devletleri 

Federasyonuna” bağlı Milli Devletlerin bünyesinde de “SAVUNMA SANAYİ 

BAŞKANLIKLARI” kurulmalıdır. 

 
Şekil 4 Model ASRİKA Konfederasyonu Savunma Sanayi Bakanlığı Teşkilat Şeması 

HER BİR MİLLİ 
DEVLETTE

HER BİR BÖLGESEL 
FEDERASYONDA

ASRİKA İSLAM 
DEVLETLERİ 

KONFEDERASYONU

ASRİKA İSLAM ÜLKELERİ 
KONFEDERASYONU 

TEMSİLCİLER MECLİSİ

ADALET BAKANLIĞI

SAVUNMA 
BAKANLIĞI

SAVUNMA SANAYİ 
BAKANLIĞI

Kara Araçları 
Başkanlığı

Deniz Araçları 
Başkanlığı

Havacılık  Sistemleri 
Başkanlığı

Uzay Sistemleri 
Başkanlığı

Hv. Svn. ve Silah 
Sistemleri 
Başkanlığı

9 BÖLGESEL 
FEDERASYON 

SVN. SNY. BŞK.  

MİLLİ DEVLET 
SAVUNMA SANAYİ 

BAŞKANLIĞI 

Standardizasyon ve 
Metroloji Başkanlığı

Elektronik Harp 
Sistemleri 
Başkanlığı

Siber Güvenlik 
Başkanlığı

AR-GE Başkanlığı

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

DIŞİŞLERİ 
BAKANLIĞI
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ASRİKA İslâm Devletleri Konfederasyonu SAVUNMA SANAYİ BAKANLIĞI’nca; Kara, 

Deniz, Hava, Hava Savunma, Uzay, Siber ve Elektronik Savunma Sanayi ürünlerinin üretimi 

ile ilgili ANA YÜKLENİCİLER “Bölgesel İslâm Devletleri Federasyonları”na tahsis edilmeli; 

ALT YÜKLENİCİLER de “Bölgesel İslâm Devletleri Federasyonları” tarafından kendilerine 

bağlı Milli Devletlere (tahsis edilen Savunma Sanayi Ürünleri ile ilgili) taksim edilmelidir. 

Bölgesel Federasyonlar ve Milli Devletlerin savunma sanayi başkanlıkları, bünyelerindeki 

savunma sanayi üretim tesislerinin ve ağır sanayi üretim sistemlerinin envanterleri 

çıkarılmalıdır. 

Savunma Sanayi Üretimi Ana ve Alt Yüklenicilerin Bölgelerinde, üretimini yaptığı Savunma 

Sanayi Üretimi ile ilgili AR-GE, STANDARDİZASYON, SERTİFİKASYON, 

AKREDİTASYON, KODİFİKASYON ve BAKIM ONARIM merkezleri teşkil edilmelidir.  

ASRİKA Ortak Savunma Sanayi Üretim Destekleme Fonu, Ortak Uzay Teknoloji Merkezi ile 

bilimsel araştırma kapsamında Parçacık Hızlandırma Merkezi kurulmalı ve savunma sanayi 

üretiminde gerekli enerji ve ham madde kullanımında gümrük birliği bazında indirim kotaları 

uygulanmalıdır.  

Savunma Sanayi Ana ve Alt yüklenici görevi verilen Bölgesel İslâm Federasyonlarına ve Milli 

Devletlere tahsis edilen Savunma Sanayi ürünleri ile ilgili Meslek Liseleri, Üniversitelerin 

Fakülte ve Meslek Yüksek Okullarında kendilerine tahsis edilen savunma sanayi ürünleri ile 

ilgili ana bilim dallarında dersler ihdas edilmeli ve Savunma Sanayi Hizmet Sektörü 

oluşturulmalıdır. 

Savunma Sanayi Ürün envanteri, İhtiyaçların tespiti, Depolama ve Dağıtımı ile Yenileştirme, 

Modernizasyon, HEK-MAL’e (Hurda – Enkaz – Köhne Malzemeye) ayırma, Geri Kazanım ve 

Dönüşüm Faaliyetleri Savunma Sanayi Bakanlığınca Merkezden yönetilmelidir. 
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7.4. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ MODELİ SAVUNMA 
SİSTEMİ 

ASSAM tasavvuruna göre SAVUNMA; Konfederasyon tarafından merkezden yürütülecek beş 

faaliyet alanından birini oluşturmaktadır.  

SAVUNMA BAKANLIĞININ;  

Konfederasyon Merkezinde bulunan Genel Kurmay Başkanı, Kara, Deniz, Hava, Hava 

Savunma ve Füze, Siber ve Elektronik Güvenlik Komutanlıkları ile Dokuz Bölgesel 

Federasyonun her birinin merkezinde konuşlanmış, Ordu Seviyesinde “Müşterek Harekât 

Komutanlıkları”ndan oluşması tasavvur edilmektedir. 

Taslak İslâm Ülkeleri Konfederasyon Model Anayasanın 117. Maddesinde yer aldığı şekli ile; 

Konfederal Cumhuriyet Başkanı Başkanlığında, Konfederal Cumhuriyet Başkan yardımcıları, 

Bölgesel Federal Cumhuriyet Başkanları, Adalet, Millî Savunma, İçişleri, Dışişleri Bakanları, 

Genelkurmay Başkanı, Kara, Deniz, Hava ve Müşterek Kuvvet Komutanlarının katıldığı, 

“Konfederal Cumhuriyet Güvenlik Konseyinin” oluşturulması tasavvur edilmektedir. 

 

 
Şekil 5 Model ASRİKA Konfederasyon Savunma Bakanlığı Teşkilat Şeması 

MÜŞTEREK HAREKÂT KOMUTANLIKLARININ Harekât Kontrolüne verilmiş ve Milli 

Devletlerin Merkezlerinde konuşlandırılmış; 

a. MUHARİP VE MUHAREBE DESTEK UNSURU OLARAK; 

1) Kara Kuvvetlerinde 36 Kolordu Komutanlığı, 

2) Deniz Kuvvetlerinde: Üç Donanma, Üç Filo ve Üç Boğaz Komutanlığı, 

3) Hava Kuvvetlerinde; Dokuz adet Stratejik, Dokuz adet Taktik Hv. Kuvvet 

Komutanlıkları ile Dokuz adet Füze Komutanlığı, 

4) Hava Savunma Komutanlığında; Dokuz adet Radar Üs Komutanlığı ile Dokuz 

adet Hava ve Füze Savunma Komutanlığı, 

5) Siber ve Elektronik Güvenlik Komutanlığında; Dokuz adet Siber Güvenlik ve 

Dokuz adet Elektronik Harp Komutanlığı, 

kurulması tasavvur edilmektedir. 

 

ASRİKA
İSLÂM ÜLKELERİ 

KONFEDERASYONU 
TEMSİLCİLER MECLİSİ

ADALET BAKANLIĞI İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
SAVUNMA 
BAKANLIĞI

GNKURMAY 
BAŞKANLIĞI

KARA KUVVETLERİ 
KOMUTANLIĞI

DENİZ KUVVETLERİ 
KOMUTANLIĞI

HAVA KUVVETLERİ 
KOMUTANLIĞI

HAVA SAVUNMA 
VE FÜZE 

KOMUTANLIĞI

SİBER VE ELTKNK. 
GÜVENLİK 

KOMUTANLIĞI

DOKUZ 
MÜŞTEREK 
HAREKÂT 

KOMUTANLIĞI 

SAVUNMA SANAYİ 
BAKANLIĞI

DIŞİŞLERİ 
BAKANLIĞI

KONFEDERASYON 
GÜVENLİK 
KONSEYİ
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b. MUHAREBE HİZMET DESTEK UNSURU OLARAK DA; 

1) Kara, Deniz, Hava, Hv. Ve Füze Savunma ve Siber ve Elektronik Kuvvet 

Komutanlıklarının her biri için Dokuzar adet Lojistik Destek Komutanlığı, 

2) Deniz Kuvvetleri dışındakiler Kuvvet Komutanlıklarının her biri için Dokuzar adet 

Eğitim Komutanlığı, Deniz Kuvvetleri için de Dörder adet Eğitim Komutanlığı,  

3) Deniz Kuvvetleri Komutanlığında Dokuz adet Üs ve Liman Komutanlığı, Hava 

Kuvvetleri komutanlığında Dokuz Adet Üs ve Meydan komutanlığı,  

kurulması tasavvur edilmektedir. 

 

c. FEDERAL BÖLGELERDEKİ MÜŞTEREK HAREKÂT KOMUTANLIĞINA 

BAĞLI KUVVET, KURUM VE BİRLİKLER 

Her Bölgesel Federasyon Coğrafyasındaki Muharip, Muharebe Destek, Muharebe 

Hizmet Destek Komutanlıkları ve bağlıları, Bölgesel İslâm Federasyonları Müşterek 

Harekât Komutanlıklarının harekât kontrolüne tahsis edilmelidir.
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KONFEDERASYON GÜVENLİK 
KONSEYİ

ASRİKA İSLAM ÜLKELERİ 
KONFEDERASYON BAŞKANI

KONFEDERASYON SAVUNMA 
BAKANI

GENELKURMAY BAŞKANI KARA KUVVETLERİ KOMUTANI DENİZ KUVVETLERİ KOMUTANI

ORTA DOĞU İSLÂM 
DEVLETLERİ FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKAT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

-BİR KOR. K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI
LOJ. DST. K.LIĞI
TAK. BRL. K.LIĞI

DENİZ KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

-ÜS VE LİMAN K.LIĞI
LOJ. DST. K.LIĞI

-BOĞ. K.’LIĞI

HAVA. K.UVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

-STRJ. HV. KV. K.LIĞI
-FÜZE K.LIĞI

-TAK. HV. KV. K.LIĞI
-LOJ. DST. K.LIĞI

ÜS VE MEYD. K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI

-

HV. SVN. VE FÜZE K.LIĞI BAĞLISI
-RAD. ÜS K.LIĞI

-HV. VE FÜZE SVN K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI

-LOJ. DST. K.LIĞI

SİBER VE-ELTR. GVN. K.LIĞI 
BAĞLISI

-SİBER GVN. K.LIĞI
-ELKT. HRP. K.LIĞI
-LOJ. DST. K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI

ORTA ASYA İSLAM DEVLETLERİ 
FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKAT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

- 8 AD. KOR. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- TAK. BRL. K.LIĞI

DENİZ  KUVVETLERİ

K.LIĞI BAĞLISI
- DONANMA K.LIĞI

- FİLO KOMUTANLIĞI
-BOĞ. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI

HAVA KUVVET 
K.LIĞI BAĞLISI

- STR. HV. KV. K.LIĞI
- FÜZE K.LIĞI

- TAK. HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI
-ÜS VE MEY K.LIĞI

- EĞİTİM K.LIĞI

HV.VE  FZ. SVN. KV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- RD. ÜS. K.LIĞI
- HV. VE FZ. SVN. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞT. K.LIĞI

SİBER VE ELKT GV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- SİBER GV. K.LIĞI
- ELKTR. HRP. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

YAKIN DOĞU İSLÂM 
DEVLETLERİ FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

- 4 AD. KOR. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- TAK. BLK. K.LIĞI

DENİZ KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

- DONANMA K.LIĞI
- ÜS VE LİM. K.LIĞI

-LOJ. DST. K.LIĞI
- EİĞİTİM K.LIĞI

- HİNT OK. FİLO K.LIĞI

HAVA KUVVET
KOMUTANLIĞI

- STR. HV. KV. K.LIĞI
- FZ. K.LIĞI

- TAK. HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

-ÜS VE MEY. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

HV. VE FÜZE SVN. 
KOMUTANLIĞI

- RAD. ÜS. K.LIĞI
-HV.VE FZ. SVN. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKT. GV. K.LIĞI
- SİBER GV. K.LIĞI

- ELKTR. HRP. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

GÜNEY DOĞU ASYA İSLÂM 
DEVLETLERİ FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ 
KOMUTANLIĞI

- DÖRT AD. KOR. K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- TAK. BRL. K.LIKLARI

DENİZ KUVVETLERİ 
KOMUTANLIĞI

- ÜS VE LİMAN K.LIĞI
- LOJ. DSY. K.LIĞI

-BOĞ.K.’LIĞI

HAVA KUVVETLERİ 
KOMUTANLIĞI

- STR. HV. KV. K.LIĞI
- FÜZE K.LIĞI

- TAK. HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

- ÜS VE MEYD. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

HV. SVN. VE FÜZE SVN. K.LIĞI
- RADAR ÜS K.LIĞI

- HV. VE FZ SVN. K.LIĞI
- LOJ. DSK. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKTR. GVN. KUVVET 
K.LIĞI

- SBER GVN. K.LIĞI
- ELKTR. HRP. K.LIĞI

- EĞİTİM K.LIĞI

KUZEY AFRİKA İSLÂM 
DEVLETLERİ FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT  
KOMUTANLIĞI

KARA  KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- ÜÇ AD. KOR. K.LIĞI
-EĞİTİM K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- TAK. BRL. K.LIĞI

DENİZ KUVVETLERİ K,NLIĞI 
BAĞLISI

- ÜS VE LİMN. K.LIKLARI
-LOJ. DST. K.LIĞI

HAVA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

-STR. HV. KV. K.LIĞI
- FÜZE K.LIĞI

- TAK. HV. KV. K.LIĞ
- LOJ. DST. K.LIĞI

- ÜS VE MEYD.K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

HV. VE FÜZE. SVN. KV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- RADAR ÜS K.LIĞI
- HV VE FÜZE SVN. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKTR. GVN. KV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- SİBER GVN. K.LIĞI
- ELKTR. HRP. K.ILIĞI

-LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

DOĞU AFRİKA (İSLÂM 
DEVLETLERİ FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- DÖRT AD. KOR. KLIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

-LOJ. DST. K.LIĞI
- TAK. BRL. K.LIKLARI

DENİZ KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- ÜS VE LİMAN K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

HAVA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- STRJ. HV. KV. K.LIĞI
- FÜZE K.LIĞI

- TAK. HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

- ÜS VE MYD. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

HAVA VE FÜZE SVN. KV.. K.LIĞI 
BAĞLISI

- RAD. ÜS K.LIKLARI 
-HV VE FZ. SVN. K.LIKLARI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKTR. GVN. KV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- SİBER GVN. K.LIĞI
- ELKTR. HARP K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

KUZEY BATI AFRİKA-GÜNEY 
AMERİKA İSLÂM DEVLETLERİ 

FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- BEŞ ADET KOR. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI
LOJ. DST. K.LIĞI

- TAK. BRL. K.LIKLARI

DENİZ KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- DONANMA K.LIĞI
- ÜS VE LİMN. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

- ATLAS O
KY. FİLO K.LIĞI-

HAVA KUVVETLERİ K.'LIĞI 
BAĞLISI

- STRJ.. HV. KV. K.LIĞ
- FÜZE K.LIĞII

- TAK. HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

- ÜS VE MEYD. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

HAVA  VE FÜZE SVN. KV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- RADAR ÜS K.LIĞI
- HV. VE FÜZE SVN. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKTR. GVN. KV. K.LIĞI 
BAĞLISI

- SİBER GVN. K.LIĞI
- ELKTR. HARP K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

GÜNEY BATI AFRİKA İSLAM 
DEVLETLERİ FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- ÜÇ AD. KOR. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- TAK BRL. K.LIKLARI

DENİZ KUVVETLERİ  K.LIĞI 
BAĞLISI

- ÜS VE LMN. K.LIKLARI
- LOJ. DST. K.LIĞI

HAVA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- STRJ. HV. KV. K.LIĞI
- FÜZE. K.LIĞI

- TAKTİK HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

- ÜS VE MYD. K.LIKLARI
- EĞİTİM KOMUTANLIĞI

HV. VE FÜZE SVN. KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

- RADAR ÜS K.LIĞI
- HV. VE FZ. SVN. K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKTR. GVN. 
KUVVETLERİ K.LIĞI BAĞLISI

- SİBER GVN. K.LIĞI
- ELKTR. HARP K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

AVRUPA İSLAM DEVLETLERİ 
FEDERASYONU

MÜŞTEREK HAREKÂT 
KOMUTANLIĞI

KARA KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

- DÖRT AD. KOR. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
-TAKTİK. BRL. K.LIUKLARI

DENİZ KUVVETLERİ K.LIĞI 
BAĞLISI

ÜS VE LMN. K.LIKLARI
- LOJ. DST. K.LIĞI

HAVA KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

- STRJ. HV. KV. K.LIĞI
- FÜZE K.LIĞI

- TAKTİK HV. KV. K.LIĞI
- LOJ. DST. K.LIĞI

- ÜS VE MYDN. KÇLIKLARI
- EĞİTİM K.LIĞI

HV. VE FÜZE  SVN.KUVVETLERİ 
K.LIĞI BAĞLISI

- RADAR ÜS K.LIKLARI
- HV. VE FÜZE SVN. K.LIKLARI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM K.LIĞI

SİBER VE ELKTR. GVN. KV. 
K.LIKLARI BAĞLISI

- SİBER GVN. K.LIĞI
- ELKTR. HARP K.LIĞI

- LOJ. DST. K.LIĞI
- EĞİTİM KOMUTANLIĞI

HAVA KUVVETLERİ KOMUTANI HV. SVN. VE FÜZE KOMUTANI
SİBER VE ELKTR. GVN. 

KOMUTANI

İslami elektronik dinar para 
biriminin (ASRİKA Dinarı) 

oluşturulmasını,

Şekil 6 Model ASRİKA Konfederasyon Savunma Bakanlığı Federasyon Komutanlıkları Teşkilat Şeması 
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7.5. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ MODELİ DIŞ 
POLİTİKA SİSTEMİ 

7.5.1. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONUNUN KURULUŞUNA KADAR GEÇECEK 

SAFHADA UYGULANMASI GEREKEN DIŞ POLİTİKA USUL VE ESASLARI 

7.5.1.1. İSLÂM DÜNYASINCA ALINMASI GEREKEN TEDBİRLER 

a) İslâm Dünyası kendi coğrafyasının, Ülkelerin üniter yapılarının içindeki etnik 

ve mezhepsel farlılığa sahip unsurlarının birbirleri ile savaştırıldığı, ilan 

edilmemiş, gizli, sinsi, kirli ve asimetrik 3. Dünya savaşının alanı haline 

getirildiğinin farkına varmalıdır.  

b) Bu savaştan galip çıkmak için İslâm Ülkeleri; 

i. Egemen güçlerin zafiyetini anlamalı ve hassasiyetlerinin arttırılmasını 

sağlayacak girişimleri yapmalıdırlar. 

ii. Hakkın adaletini sağlamalıdırlar. 

iii. İnsanların Temel hak ve özgürlüklerini garanti altına almalıdırlar, 

iv. Eğitim görmüş nüfus yüzdesinin arttırılması için eğitim seferberliği 

uygulamalı, genç kuşakların kaynaşması için yüksek eğitim kurumlarındaki 

Müslüman ülkelerle ilgili öğrenci kontenjanlarını  arttırmalı ve ümmet 

kardeşliği ilan etmelidirler. 

v. Siyasi ve ekonomik istikrarı sağlamalı ve devam ettirmelidirler, 

vi. Müslüman Milletler ne sebeple olursa olsun, devletlerinin iktidarlarını 

devirmek için isyan etmemelidirler.  

vii. Ülkelerinde adaleti, kişi hak ve özgürlüklerini, siyasi ve ekonomik istikrarı 

temin ettikten sonra, İslâm Ülkelerinin bir irade altında toplanmalarını 

sağlayacak girişimleri başlatmalıdırlar. 

viii. Bunun için; 

I. Sivil Toplum Kuruluşları, Kanaat önderleri, Yüksek öğretim kurumları 

İslâm Birliğinin zaruretini, tesis edilmesinin usul ve esaslarını 

gündemlerinin ilk maddelerine almalıdırlar. 

II. İslâm Birliği fikri Müslüman milletlerde yerleştirilmelidir. 

III. Farklı mezheplere sahip İslâm Âlimleri toplantı ve istişarelerle çatışmayı 

ve ihtilafları giderecek çözüm yollarını bulmalıdırlar. 

IV. Ülke lider ve yöneticileri Birliğin sağlanma usul ve esaslarında inceleme, 

araştırma yaptırmalı, her seviyedeki temsilcilerin katıldığı İslâm Ülkeleri 

toplantılarının birinci gündem maddesinin İslâm Birliğinin tesisi konusu 

olmasını sağlamalıdırlar. 

7.5.1.2. İSLÂM BİRLİĞİ İHTİYACI VE BİRLİK İÇİN ASSAM TASAVVURU 

İslâm Ülkelerindeki İç Savaş ve kargaşanın Müslüman’ca çözümünde ASSAM 

Tasavvuru: 

 İslâm Ülkeleri, içinde bulundukları kan, gözyaşı, çatışma ve zilletten güç birliği 

yaparak kurtulabilirler.  

 İslâm Ülkeleri, siyasi, sosyal, ekonomik ve askeri krizlerin hüküm sürdüğü 

Müslüman ülkelere olan münferit ilgilerini birleştirip ortak hareket imkânlarını 

araştırmak için Küresel Güçlerin, Birleşmiş Milletlerin veya İslâm Ülkeleri dışındaki 

uluslararası kuruluşların girişimlerini beklememelidir.  
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 İç Güvenlik, dış güvenlik, ekonomik, sosyal ve siyasi krizlerin hüküm sürdüğü İslâm 

Ülkelerinde istikrarın geri dönmesi için yardımcı olmak üzere, Birleşmiş 

Milletlerden ve malum güç odaklarından bağımsız çalışacak yeni bir organizasyona, 

İslâm Dünyasının acil ihtiyacı bulunmaktadır. 

 Kurallarına uymayı ve katkı sağlamayı taahhüt eden, İslâm Ülkesi olma özelliklerine 

sahip Devletlerin oluşturduğu, operasyonel imkân ve yetkilere sahip, İslâm İşbirliği 

Teşkilâtından (İİT) farklı bir güce ihtiyaç bulunmaktadır.  

Keşmir, Afganistan, Doğu Türkistan, Suriye, Irak, Libya, Yemen, Somali, Sudan ve 

Filistin’de hüküm süren kargaşa, başkasını karıştırmadan İslâm Dünyası tarafından 

oluşturulacak bir organizasyon ile çözümlenebilir. Bu organizasyon İslâm Birliği için 

de çekirdek olabilir. Adı; “İslâm Ülkeleri Kriz Yönetim Konfederasyonu” olabilir. 

 

 
Şekil 7 Model ASRİKA Konfederasyonu Kriz Yönetim Konfederasyonu Teşkilat Şeması 

MODEL KRİZ ÇÖZÜM KONFEDERASYONU 
ÜYE DEVLET BAŞKANLARI KONSEYİ

ÜYE ÜLKELER TEMSİLCİLER MECLİSİ

KRİZ 
KONFEDERASYONU 

TEMSİLCİLER 
MECLİSİ

ASKERİ ANİ MÜDAHALE GÜCÜ 
HAREKAT MERKEZİ

DENİZ GÜCÜ KARA GÜCÜ HAVA GÜCÜ

SİYASİ HAREKAT 
MERKEZİ

SOSYAL OLAYLAR 
MERKEZİ

HUKUK DESTEK 
HAREKAT 
MERKEZİ

MALİ DESTEK 
HAREKAT 
MERKEZİ

DEVLET 
BAŞKANLARI 

KONSEYİ

DIŞİŞLERİ 
BAKANLARI 

KONSEYİ

MALİYE 
BAKANLARI 

KONSEYİ

SAVUNMA 
BAKANLARI 

KONSEYİ
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a) Aranan kıstaslara uyan gönüllü devletlerden oluşmalıdır. 

b) Devletler bu organizasyona anlaşmalarla katılabilmeli ve bağlanmalıdır.  

c) Üye ülkelerin temsilcilerinin oluşturduğu, daimî çalışan, amaca uygun kararların 

alınıp uygulanmasını sağlayacak bir temsilciler meclisi bulunmalıdır.  

d) Temsilciler meclisi üye devletlerin iradeleri ile kuruluş gerekçesindeki amaçlara 

hizmet etmelidir.  

e) Gerektiğinde kriz bölgelerindeki taraflar, müracaatları halinde temsilciler 

meclisinde oran dâhilinde temsil edilebilmelidir.  

f) Temsilciler meclisine bağlı ve hesap veren, kriz merkezi oluşturulmalıdır. 

g) Kriz merkezinin içinde, askeri, siyasi, hukuki, ekonomik ve sosyal operasyonları 

yönetebilecek harekât merkezleri bulunmalıdır. 

h) Üye ülkeler gerekli mali desteği sağlamalıdır. 

i) Kriz merkezinin kontrolünde hareket eden, üye devletlerin katkıları ile teşekkül 

edecek bir askeri güce de sahip bulunmalıdır. 

j) Faaliyet merkezi; kriz bölgeleri ve üye ülkelerin teklifleri dikkate alınarak 

temsilciler meclisi tarafından belirlenmeli ve gerektiğinde değiştirilebilmelidir.  

k) Model Konfederasyonun krizlerin taraflarına yaklaşımı yapıcı, barışçı, 

hakkaniyetli, temel insan hak ve özgürlüklerine tam saygılı, birleştirici, sosyal 

dokuyu koruyucu, yardım edici ve gerektiğinde de zorlayıcı olmalıdır. 

İslâm Dünyası böyle bir Konfederasyona sahip olabilseydi, Mısır, Tunus, Libya, 

Yemen, Suriye, Sudan ve Afganistan Darbe ve Devrimleri olmadan, Irak ABD 

tarafından Afganistan Rusya ve ABD tarafından işgal edilip terör üssü haline 

getirilmeden, bu ülkeler iç çatışma alanı haline getirilip kargaşa ortamına girmeden 

ve yıkılıp harabeye çevrilmeden adil bir yönetim şekline döndürülebilirlerdi. 

7.5.1.3. İSLÂM ÜLKELERİ BİRLİĞİ SÜRECİNDE ASSAM TASAVVURU 

İslâm Ülkelerinin bir irade altıda toplanabilmeleri için;  

ÖNCELİKLE;  

Yetkisi, imkânları, gücü, yapısı anayasa, yasa ve tüzüklerle belirtilmiş, 57 İslâm 

Ülkesinin Ortak iradesinin temsil edildiği “İslâm Ülkeleri Temsilciler Meclisi”nin 

daimî olarak teşekkül ettirilerek “İslâm Ülkeleri Konfederasyonu”nun 

oluşturulması;  

SONRA;  

a) İslâm Ülkeleri Konfederasyonunun, devletlerin asli görev alanları olan, adalet, 

güvenlik (iç ve dış) ve müşterek dış politika usul, esas ve prensiplerini belirleme 

çalışmaları sürdürülürken,  

b) Etnik ve coğrafi bakımdan yakın İslam Devletlerinin ortak iradelerinin temsil 

edildiği “Bölgesel İslâm Ülkeleri Temsilciler Meclisi” oluşturulmalı, (İslâm 

Ülkeleri 9 ayrı coğrafyada gruplandırılabilir. Orta Doğu [12], Orta Asya [8], 

Yakın Doğu [4], Güney Doğu Asya [4], Kuzey Afrika [6], Doğu Afrika [6], 

Kuzey Batı Afrika [7], Güney Batı Afrika [6], Avrupa [4] Müslüman Devletleri); 

MÜTEAKİBEN;  

“Bölgesel İslâm Ülkeleri Konfederasyonları”nın merkezî yönetimleri 

güçlendirilerek Federasyonlara dönüşmesi ve her birinin “İslâm Ülkeleri Birliğine” 

Konfedere Birlik olarak bağlanmalı; 

Nihai olarak da;   
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➢ Merkezî müşterek iradeleri “İslâm Ülkeleri Konfederasyonu Temsilciler 

Meclisi”nde, bölgesel oluşumların müşterek iradeleri de “Bölgesel  İslâm 

Ülkeleri Federasyon Temsilciler Meclisleri”nde temsil edilmeli;  

➢ Temsilciler meclislerine bağlı “icra organları” oluşturulmalı;   

➢ Merkezi ve bölgesel icra organlarının kontrolünde “Adalet Divanları” ve Adalet 

Divanlarının kararlarının uygulanmasını sağlayacak, “Ani Müdahale 

Kuvvetleri” kurulmalı;  

➢ “Asayiş ve iç güvenliğin” temini için teşkilâtlanılmalı;  

➢ Dış güvenliğin sağlanması için “savunma sanayi üretimi iş birliğinin” 

oluşturulması ve “savunma ittifakının” organizasyonu yapılmalı;  

➢ “Ortak dış politikaların” belirlenmesi ve uygulanması için teşkilâtlanılmalı;  

➢ “Ekonomik işbirliği” oluşturulmalı; 

➢ İslâm Ülkeleri Konfederasyonu için ve Bölgesel İslâm Ülkeleri Federasyonları 

için “İnsan Hakları” ve “Ceza Mahkemeleri”nden oluşan bağımsız “yargı 

sistemi” oluşturulmalıdır. 

7.5.1.4. MİLLİ DEVLETLER’İN MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU’NUN KURULMASI İÇİN 

GEREKLİ ŞARTLARI OLUŞTURACAK GİRİŞİMLERİ 

Bu safhada Milli Devletler tarafından Model ASRİKA Konfederasyonu’nun kurulması 

için gerekli şartları oluşturmak üzere şu adımlar atılmalıdır; 

a) İslam Ülkeleri arasında Ekonomik ve Ticari iş birliği arttırılmalı ve ticaret 

serbestleştirilmeli, serbest piyasa kurumları arasında mali iş birliği, sektörler arası iş 

birliği ve doğrudan yatırımlar giderek arttırılmalı ve yoksulluğun azaltılmasına 

yönelik çabalar arttırılmalıdır. 

b) İslâm Ülkeleri, Bağımsız ve egemen olmanın ön şartlarından birinin de savunma 

sanayinde bağımsızlığın olduğu bilinci ile İslâm Devletleri ile iş birliği yaparak ortak 

savunma sanayi üretimi imkânları araştırılmalıdır. 

c) İslâm Ülkeleri, gerçek tehdidin birbirlerinden ziyade küresel güçlerden 

geldiğinin şuurunda olarak, komşu İslâm ülkeleri ile savunma iş birliği anlaşmaları 

yapmalıdırlar. 

d) İslâm Ülkeleri, ülkelerindeki yabacı askeri üslerin, özel askeri şirketlerin ve 

askeri varlıklarının ülkelerinden ayrılması için mücadele etmelidirler. 

e) İslâm Ülkeleri, iç ve dış etkenlerle kriz yaşayan İslâm Ülkelerinde uygulanmak 

üzere takip edecekleri dış politika esas ve prensiplerinde ittifak etmelidirler. 

f) Halkı Müslüman olmayan ülkelerdeki Müslüman azınlığa karşı yapılan 

ayrımcılık, temel hak ve özgürlüklerinin ihlal edilmesinin önüne geçebilmek için, her 

İslâm ülkesi imkânları ölçüsünde İslam’ı tanıtacak kültür merkezleri ihdas etmeli ve 

etkinliklerde bulunmalıdır. En uygun tebliğin örnek yaşam tarzı ile olacağı şuuru ile 

yabancı ülkelere gönderilecek vatandaşlarının titizlikle seçilmesi gerektiğine 

inanılmalıdır. 

7.5.2. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONUNUN TEŞEKKÜLÜNDEN SONRAKİ 

SAFHADA UYGULANMASI GEREKEN DIŞ POLİTİKA USUL VE ESASLARI  

1) Model ASRİKA Konfederasyonu Dış İşleri Bakanlığının Teşkilatı: 

Model Konfederasyon Dışişleri Bakanlığı;  

➢ Merkez Teşkilatı Başkanlığı 
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➢ Yurtdışı Temsilcilikler Başkanlığı 

➢ Yurtiçi Temsilcilikler Başkanlığı 

➢ İdari İşler Başkanlığı 

➢ Strateji Başkanlığı 

➢ Yüksek İslam Şûrası 

Birimlerinden oluşmalıdır. 

a) Model Konfederasyon Dışişleri Bakanlığı, kıtalardaki devletler ve küresel güce 

sahip devletlerdeki diplomatik misyonlarının faaliyetlerini merkezden takip ve 

koordine edebilmesi için, her kıta ve küresel güç için MERKEZ TEŞKİLÂTINDA 

yetkili birimler oluşturmalıdır.  

I. Bakanlık Merkez Teşkilatının COĞRAFİ KITALAR ile ilgili Birimleri;  

i. ASYA Ülkeleri çoklu siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel işler Genel 

 Müdürlüğü 

ii. AFRİKA Ülkeleri çoklu siyasi ve ekonomik ve sosyo-kültürel işler  Genel 

Müdürlüğü 

iii. AVRUPA Ülkeleri çoklu siyasi ve ekonomik işler Genel Müdürlüğü 

iv. KUZEY AMERİKA Ülkeleri çoklu siyasi ve ekonomik işler Genel 

 Müdürlüğü 

v. GÜNEY AMERİKA Ülkeleri çoklu siyasi ve ekonomik işler Genel 

 Müdürlüğü 

vi. AVUSTRALYA Ülkeleri çoklu siyasi ve ekonomik işler Genel 

 Müdürlüğü 

II.  Bakanlık Merkez Teşkilatının Küresel Güçler ile ilgili Birimleri; 

i. ABD ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü 

ii. Almanya ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü 

iii. Çin ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü 

iv. Fransa ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü 

v. İngiltere ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü 

vi. Rusya ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü 

vii. Hindistan ikili siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel ilişkiler Genel Müdürlüğü, 

Şeklinde organize edilmesi uygun bulunmaktadır. 

b) Model Konfederasyon Dışişleri Bakanlığı YURT DIŞI Temsilcilikleri; 

 Mütekabiliyet esasına göre Model Konfederasyona üye ülkelerin dışındaki Dünya 

Ülkeleri nezdinde, Model ASRİKA Konfederasyonu Büyük Elçilikler, Baş 

Konsolosluklar, Daimî Temsilcilikler ve Kültür Merkezleri ile temsil edilmelidir. 

c) Model Konfederasyon Dışişleri Bakanlığı YURTİÇİ Temsilcilikleri; 

 Yabancı ülkelerin Model Konfederasyon bünyesine Bölgesel Federasyonlar ve 

Milli Devletler nezdinde görevlendirecekleri temsilcileri ile iletişim ve 

koordinasyonun yapılmasını sağlayacak şekilde, Dış İşleri Bakanlığı Bölgesel 

Federasyon Merkezlerinde ve öncelik Model Konfederasyon dış sınırlarındaki Milli 

Devletlerin merkezlerinde Bakanlık Temsilcilikleri ihdas etmelidir.  
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MODEL ASRİKA İSLAM 
ÜLKELERİ 

KONFEDERASYONU 
TEMSİLCİLER MECLİSİ

ADALET BAKANLIĞI SAVUNMA BAKANLIĞI
DIŞİŞLERİ 

BAKANLIĞI

DIŞİŞLERİ 
STRATEJİ 

BAŞKANLIĞI

KITALARIN VE 
KÜRESEL 

GÜÇLERİN SİYASİ 
VE EKONOMİK 

İŞLER 
BAŞKANLIĞI

KITA(6) ÜLKELERİ 
İKİLİ SİYASİ VE 

EKONOMİK İŞLER 
GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

KÜRESEL GÜÇLER 
(7) SİYASİ VE 

EKONOMİK İŞLER 
GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

YURT DIŞI 
TEMSİLCİLİKLER 
KOORDİNASYON 

BAŞKANLIĞI

DÜNYA ÜLKELERİ 
BÜYÜK 

ELÇİLİKLERİ

DÜNYA ÜLKELERİ 
BAŞ 

KONSOLOSLUKLA
RI

DÜNYA ÜLKELERİ 
DAİMİ 

TEMSİLCİLİKLER

DÜNYA ÜLKELERİ 
KÜLTÜR 

ELÇİLİKLERİ

YURTİÇİ 
TEMSİLCİLİKLER 
KOORDİNASYON 

BAŞKANLIĞI

9 BÖLGESEL 
İSLAM 

FEDERASYONLARI 
DIŞİŞLERİ 

BAKANLIĞI 
TEMSİLCİLERİ

İSLAM ÜLKELERİ 
DIŞİŞLERİ 

BAKANLIĞI 
TEMSİLCİLERİ

ASRİKA KONSEYİ
ASRİKA 

KOMİSYONU

PERSONEL KURUL 
BAŞKANLIĞI

MEVZUAT KURUL 
DAİRE 

BAŞKANLIĞI

MALİ İŞLER 
KURUL 

BAŞKANLIĞI

PROTOKOL 
GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

DIŞİŞLERİ GENEL 
SEKRETERLİĞİ

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
SAVUNMA SANAYİ 

BAKANLIĞI

Şekil 8 Model ASRİKA Konfederasyonu Dışişleri Bakanlığı Teşkilat Şeması 
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 Model Konfederasyon Dışişleri Bakanlığı Yabancı Devletlerin diplomatik 

misyonları da dikkate alınarak asgari aşağıdaki merkezlerde uygun temsilcilik 

birimleri oluşturmalıdır. 

I. Orta Doğu Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı Temsilcisi 

II. Orta Asya Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı Temsilcisi 

III. Yakın Doğu Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 

Temsilcisi 

IV. Güney Doğu Asya Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 

Temsilcisi 

V. Kuzey Afrika Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 

Temsilcisi 

VI. Doğu Afrika Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 

Temsilcisi 

VII. Kuzey Batı Afrika Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 

Temsilcisi 

VIII. Güney Batı Afrika Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 

Temsilcisi 

IX. Avrupa Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu Dışişleri Bakanlığı Temsilcisi 

X. 57 Milli İslam Devletleri için de Dışişleri Bakanlığının Temsilcilikleri olmalıdır. 

2) İslam Ülkeleri, Birinci Dünya Savaşı sonrası maruz kaldığı asimetrik ve vekâlet 

savaşları neticesinde dini itikat ve yaşayışlarında tahrifata maruz kalmışlardır. Bu 

olumsuzluğun giderilebilmesi adına Model ASRİKA Konfederasyonu Dışişleri 

Bakanlığı bünyesinde İslam anlayışının anlatılması ve yerleştirilmesi için yüksek İlim 

Şurası kurulmalı, bu şura Model ASRİKA İlmi Etütler Meclisi bünyesinde olmalı ve 

Federasyonlardan gönderilecek eşit sayıdaki temsilcilerden teşkil edilmelidir. Meclisin 

teşkilat ve yapısı Model ASRİKA Temsilciler Meclisince belirlenmelidir.  

3) Temel Hak ve Özgürlüklerle ilgili esas ve prensipler; 

Allah katında bütün insanlar eşittir ve hangi coğrafyada doğarsa doğsun temel insani 

hakları bakımından eşittirler. Bu yüzden İslam Dini ortaya çıktığı günden bu yana her 

türlü ayrımcılıkla mücadele etmiştir. Temel hak ve özgürlükler noktasında insanlar dil, 

din, ırk ve cinsiyet farkı gözetilmeksizin eşitlik ile muameleyi hak etmekle beraber bu 

hak ve özgürlüklerin, bütün Model ASRİKA Konfederasyonu Coğrafyasında adalet ile 

uygulanması temel prensip olarak kabul edilmelidir. 

4) Hz. Peygamber (a.s.) Veda haccında tüm insanlığa hitaben ortaya koyduğu prensipler 

ile temel hak ve özgürlükler konusunda oldukça önemli mesajlar vermiştir; 

➢ “Hepiniz Âdem’in çocuklarısınız. Arab’ın Arap olmayana üstünlüğü yoktur. 

 Üstünlük ancak TAKVA iledir. 

➢ Canlarınız, mallarınız, namuslarınız mukaddestir ve her türlü tecavüzden 

 korunmuştur. Kimin yanında bir emaneti varsa mutlaka onu sahibine versin. 

➢ Kadınların haklarını gözetmenizi ve bu hususta Allah’tan korkmanızı tavsiye 

 ederim. Sizin kadınlar üzerinde hakkınız, onların da sizin üzerinizde hakları 

 vardır. 
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➢ Faizin her çeşidi kaldırılmıştır, ayağımın altındadır. Fakat borcun aslını 

 vermek  gerekir. Ne zulmediniz ne de zulme uğrayınız. 

➢ Cahiliye devrinde güdülen kan davaları tamamen kaldırılmıştır. 

➢ Din kardeşinize ait olan herhangi bir hakka tecavüz başkasına helal değildir. 

➢ Nefsinize zulmetmeyiniz. Nefsinizin de üzerinizde hakkı vardır.” 

Sadece Model ASRİKA Konfederasyon Devletler Birliği için değil tüm dünya 

mazlumlarının haklarının korunması için Mekke döneminde kurulmuş olan Hulful 

Fudul (Erdemliler Yemini) misali bir oluşum kurulmalıdır. 

5) Model ASRİKA Konfederasyon Devletler Birliği komşu ülkeler ve uluslarla İslami 

hükümlerin gerektirdiği bir yaklaşımla ilişkiler kurmalı, yakın ve uzak komşu devletler 

ile barış ve huzuru temin edici diplomatik ilişkileri tesis etmeli, bu ilişkilerinde din, dil, 

ırk, cinsiyet ve nesep ayrımı gözetmeksizin irtibatlar tesis etmelidir. 

6) Küresel Devletler ve Dünya Devleri ile İlişkiler; 

Dünya üzerinde son teknolojik gelişmeler ve iletişim ağının artması ve dünyamızın 

küçük global bir köy konumuna gelmesi küreselleşme sürecini ön plana çıkarmış ve 

dünya üzerinde devletler ve uluslar arasındaki ilişki ağını iç içe geçen bir ilişkiler ağına 

dönüştürmüştür. Böylesi bir durumda küresel etkiye sahip devletler güçleri ile ön plana 

çıkmış ve gelişmekte olan ülkelere etki etmeye başlamışlardır. Bu maksatla Model 

ASRİKA Konfederasyonu Devletler Birliği Dışişleri Bakanlığı bünyesinde yer alan 

“Model ASRİKA Uluslararası İlişkiler Koordinasyon Başkanlığı” küresel güçlerle olan 

diplomatik süreci koordine etmekten sorumludur. 

7) Model ASRİKA Konfederasyonu Coğrafyasındaki yabancı Devletlere ait Kara, Deniz 

ve Hava Üslerinin, tesis ve kullanılma anlaşmalarına son verilmelidir.  

8) Ülkelerin askeri güçlerinin; barış zamanında kendi sınırları içinde konuşlandırılması, 

kara, deniz ve hava sahalarının savunulmasında kullanılması hususunun uluslararası 

anlaşmalarla uygulanabilir hale getirilmesi sağlanmalıdır. 

9) İç Denizlerden İstifade; 

Model ASRİKA Konfederasyonu sınırları içerisinde kalan deniz alanları ile bu denizleri 

açık denizlere bağlayan boğaz ve kanalların kullanım hak ve menfaat temini konusunda 

izlenecek yol haritası Dışişleri Bakanlığı altında oluşturulacak “Model ASRİKA 

Konseyi” tarafından hazırlanacak olan “Model ASRİKA Deniz Hukuku Anlaşmasına” 

göre hakkaniyet ölçüsünde istifadeye sunulmalıdır. 

10) Okyanuslardan İstifade; 

Model ASRİKA Konfederasyonunun sınırı olan Okyanusların Deniz yetki Alanları 

(Karasuları, Kıta Sahanlığı ve Münhasır Ekonomik Bölge) kıyıdaş ve karşı kıyı ülkeleri 

emsal alınarak kullanım hak ve menfaatleri yine “Model ASRİKA Konseyi” tarafından 

hazırlanacak “Model ASRİKA Deniz Hukuku Anlaşmasına” göre belirlenir.  

11) Model ASRİKA Konfederasyonu Hava sahasının yüksekliği ve FIR hattı ile üzerinden 

geçen yabancı uyduların kontrolü hususunda Model ASRİKA Konseyi tarafından 
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hazırlanacak “Model ASRİKA Hava ve Uzay Hukuku” hükümlerine göre yapılması 

sağlanmalıdır. 

12) Model ASRİKA Konfederasyonu Dışişleri Bakanlığı bünyesinde kurulacak alt kurullar 

marifeti ile uluslararası ilişkilerde tarihsel ve kültürel ortaklıklarımıza ait dinamikleri 

harekete geçirerek bölgesel ve küresel ölçekte ekonomik ve ticari ilişkileri 

güçlendirilmelidir. 

13) Batı uyumlu-savunmacı stratejik kültürün yerine İslam’ın ve İslami değerlerin 

gerektirdiği bölgesel ve küresel yaklaşımlar tercih edilmelidir. Bu bağlamda “muasır 

medeniyetler seviyesi” olarak AB-ABD dış politikasına ve 19. yüzyıl insanlığı yok 

sayan modernleşme anlayışına dayanan “batı yanlısı” dış politika terk edilmeli, güvenlik 

endişesi ve rejimi koruma kaygıları ile sırt dönülen Ortadoğu başta olmak üzere 

Kafkasya, Orta Asya ve Afrika bölgelerine dönük çok boyutlu/çok kulvarlı yeni bir dış 

politika anlayışı benimsenmelidir. 

14) Komşularından ve medeniyet coğrafyasında yer alan İslam Ülkelerini bir tehdit olarak 

görmeyen bir dış politika geliştirilmeli ve sadece Dünya Müslümanlarına değil tüm 

insanlığa barış ve adaleti tesis edici bir dış politika benimsenmelidir. 

15) Küreselleşme süreci ile ortaya çıkan teknolojik gelişmeler uluslar ve devletlerarası 

etkileşimi hızlandırdığından küresel ekonomik krizler ve bölgesel çatışmalar 

uluslararası siyasetin gündemini oluşturmaktadır. Bu nedenle İslam Ülkeleri siyasal ve 

diplomatik alanda iş birliklerini geliştirmeli ve ötekileştirmeden kucaklayıcı bir ilişki 

kurmalıdırlar. 

16) Bölgesel ve küresel güç olma yolunda aktif bir dış politika benimseyen Türkiye’nin 

ortaya koyduğu “pro-aktif” dış politika anlayışı Model ASRİKA Konfederasyonu 

tarafından benimsenmeli; komşu ülkeler başta olmak üzere medeniyet coğrafyasında, 

bölgesel ve küresel alanda ekonomik ve kültürel ilişkiler geliştirilerek, tarihsel süreçten 

gelen birliktelik gereği kendi kültürel ve ahlaki anlayışımıza uygun siyasi ilişkiler 

geliştirmelidir. 

17) Ortadoğu’nun muhtemel çatışma ve sorun alanı olarak görülmesi anlayışı terk edilmeli 

bölgemizdeki sorunlar “tarihsel ve kültürel bağların” varlığı doğrultusunda 

değerlendirilmeli ve inisiyatif alınmaya başlanmalıdır. Bu anlayış ile başta Filistin 

sorunu olmak üzere İsrail-Lübnan, İsrail-Suriye, Irak, Afganistan, Doğu Türkistan, 

Keşmir, Myanmar ve Afrika’nın tüm sorunlu bölgeleri gibi diğer sorunlu bölgelerin 

taraflarını bir araya getirici ve uzlaştırıcı bir diplomasi geliştirilmelidir. 
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7.6. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ MODELİ İÇ 
GÜVENLİK SİSTEMİ 

Asayiş ve İç Güvenliği sağlamakla görevli İçişleri Bakanlığı, ASSAM tasavvuruna göre 

merkezden yürütülecek beş faaliyet alanından birini oluşturmaktadır.  

İçişleri Bakanı, Konfederasyon merkezinden milli devletlerin köy ve mahallelerine kadar 

bütün Konfederasyon coğrafyasında asayiş ve güvenliğin sağlanmasından kara sınırları ile 

açık ve iç deniz kıyılarının emniyete alınmasından Konfederasyon Başkanı’na karşı 

sorumludur.  

Konfederasyon emniyet ve asayiş kuvvetlerinin eğitim, donatım, atama, görevden alma, 

özlük haklarının sağlanması, sevk ve idaresinden; bölgesel federasyonların ve milli devletler 

bünyesindeki mülki idari amirlerinin görevlendirme ve yönetiminden, Konfederasyon 

Başkanı’na karşı, İçişleri Bakanı yetkili ve sorumludur. 

İçişleri Bakanı, “Konfederal Cumhuriyet Güvenlik Konseyi” ve “Devlet Başkanları 

Genel Kurulu”nun tabii üyesidir. 

 

İçişleri Bakanlığı’nın; Konfederasyon merkezinde bulunan “Konfederal Cumhuriyet 

Müşterek Asayiş ve Güvenlik Genel Müdürlüğü”ne bağlı Emniyet Genel Müdürlüğü, 

Jandarma Genel Komutanlığı, Sınır ve Sahil Güvenlik Genel Komutanlığı ile Dokuz 

Bölgesel Federal Cumhuriyet’in her birinin merkezinde konuşlanmış, “Müşterek Asayiş ve 

Güvenlik Genel Komutanlıkları”ndan ve milli devletlerin merkezlerindeki “Müşterek 

Asayiş ve Güvenlik Başkanlıkları”ndan oluşması tasavvur edilmektedir. 

 

MODEL KONFEDERAL CUMHURİYET İÇİŞLERİ BAKANLIĞININ 

TEŞKİLATI 

HİZMET VE PLANLAMA 

KARARGÂH VE KURUMLARI 

ASAYİŞ VE GÜVENLİK  

KUVVET VE KURUMLARI 

1. Göç İdaresi Genel Müdürlüğü,  

2. Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel 

Müdürlüğü, 

3. Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

4. Kara Yolları Genel Müdürlüğü, 

5. İller İdaresi Genel Müdürlüğü, 

6. Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, 

7. Basın, Sivil Toplum ve Halkla İlişkiler 

Genel Müdürlüğü, 

8. Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü, 

9. Araştırma ve Strateji Geliştirme Genel 

Müdürlüğü, 

10. Denetleme ve değerlendirme Genel 

Müdürlüğü, 

11. Personel Genel Müdürlüğü, 

1. Konfederal Cumhuriyet Müşterek Asayiş ve Güvenlik 

Genel Müdürlüğü; 

    A. Emniyet Genel Müdürlüğü,  

    B. Jandarma Genel Komutanlığı,  

    C. Sınır ve Sahil Güvenlik Genel Komutanlığı, 

    D. Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

1) Polis Akademisi ve Eğitim Merkezi  

2) Jandarma Akademisi ve Eğitim Merkezi  

3) Sınır ve Sahil Güvenlik Akademisi ve Eğitim 

Merkezi 

2. 9 Bölgesel Federal Cumhuriyet Müşterek Asayiş ve 

Güvenlik Genel Komutanlığı; 

A. 9 Bölgesel Federal Cumhuriyet Emniyet Genel 

Müdürlüğü, 
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12. İstihbarat, Değerlendirme, Analiz ve 

Koordinasyon Genel Müdürlüğü, 

13. Kaçakçılık, İstihbarat, Harekât ve Bilgi 

Toplama Genel Müdürlüğü, 

14. Güvenlik ve Acil Durum Genel Müdürlüğü, 

15. Donatım ve Destek Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü, 

16. Bakanlık Özel Kalem Müdürlüğü, 

17. Genel Sekreter. 

 

B. 9 Bölgesel Cumhuriyet Sınır ve Sahil Güvenlik 

Genel Komutanlığı,  

C. 9 Bölgesel Cumhuriyet Jandarma Genel 

Komutanlığı, 

D.  9 Bölgesel Federal Cumhuriyet Eğitim Hizmetleri 

Genel Müdürlüğü, 

1) 9 Polis Akademisi ve Eğitim Merkezi  

2) 9 Jandarma Akademisi ve Eğitim Merkezi  

3) 9 Sınır ve Sahil Güvenlik Akademisi ve Eğitim 

Merkezi  

3. 57 Milli Devlet Müşterek Asayiş ve Güvenlik 

Başkanlıkları; 

A. 57 Milli Devletin Emniyet Genel Müdürlüğü,  

B. 57 Milli Devletin Sınır ve Sahil Güvenlik Genel 

Komutanlığı,  

C. 57 Milli Devletin Jandarma Genel Komutanlığı, 

D.  57 Milli Devletin Eğitim Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü, 

1) 57 Milli Devletin Polis Akademisi ve Eğitim 

Merkezi  

2) 57 Milli Devletin Jandarma Akademisi ve Eğitim 

Merkezi  

3) 57 Milli Devletin Sınır ve Sahil Güvenlik 

Akademisi ve Eğitim Merkezi  

       E. 57 Milli Devletin İl Mülki İdare Amirlikleri 

(Valilikler) 

1) 57 Milli Devletin İlçe Mülki İdare Amirlikleri 

(Kaymakamlıklar) 

şeklinde olabileceği tasavvur edilmektedir. 
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7.7. MODEL ASRİKA KONFEDERASYONU – İSLAM BİRLİĞİ MODELİ ADALET 
SİSTEMİ 

Öncelikle şunu en temel ilke olarak benimsediğimizi belirtmeliyiz ki, İslam’ın hakikati bütün 

siyasetlerin üstünde bir değerdir. Bütün siyasetler ancak İslam’a hizmetkâr olabilir. Bu sebeple, 

hiçbir siyasetin haddi değil ki, İslamiyet’i kendine âlet etsin. İslam Birliği düşüncesi de ancak 

bu üst değer bağlamında geliştirilmelidir.  

İslam Birliğinin normlar hiyerarşisinin ana kaynağı ve menbaı Kur'an-ı Hakîm, Sünneti 

Seniyye, İcmai Ümmet, Kıyası Fukahadır. İslam’ın bu ana referanslarının temel değeri insandır. 

İslam, insanı, insanın hayatını, dinini, aklını, mal ve neslini koruma altına almayı garanti eder.  

“Hak” değeri İslam Birliği adalet sisteminin temel konularından biridir. Hz. Peygamber Veda 

Hutbesinde insan haklarına özel vurgu yapmıştır. Dolayısıyla, İslam Birliği adalet sistemi, insan 

haklarının korunmasını garanti eden kurumlar ve normlardan oluşacaktır. 

İslam Birliği adalet sisteminin gerek kurumsal yapılandırılması ve gerekse normlarının 

belirlenmesi, insan değeri ve bu değerin korunmasına dair temel hak ve hürriyetler hedefinden 

geriye doğru gerçekleştirilecektir.  

Bu ana ilkeler çerçevesinde Model ASRİKA Konfederasyonu İslam Birliği Adalet Sistemi 

aşağıda yer aldığı şekilde teşkil edilmesi uygun görülmektedir. 
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Şekil 9 Model ASRİKA Konfederasyonu Adalet Bakanlığı Teşkilat Şeması 

ASRİKA
İSLÂM ÜLKELERİ 

KONFEDERASYONU 
TEMSİLCİLER MECLİSİ

DIŞİŞLERİ 
BAKANLIĞI

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
ADALET 

BAKANLIĞI

ANAYASA 
MAHKEMESİ

FEDERAL ANAYASA 
MAHKEMELERİ

MİLLİ DEVLETLER 
ANAYASA 

MAHKEMELERİ

ADALET 
DİVANI

YARGITAY (HERBİR 
MİLLİ DEVLETTE)

İNSAN 
HAKLARI 

MAHKEMESİ

DANIŞTAY (HERBİR 
MİLLİ DEVLETTE)

ULUSLARARASI 
CEZA 

MAHKEMESİ

UYUŞMAZLIK 
MAHKEMELERİ

SAYIŞTAY

FEDERAL 
SAYIŞTAYLAR

MİLLİ DEVLETLER 
SAYIŞTAYLARI

SAVUNMA 
BAKANLIĞI

SAVUNMA SANAYİ 
BAKANLIĞI

KONFEDERASYON 
GÜVENLİK KONSEYİ
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7.7.1. ADALET SİSTEMİNİN ANA ORGANLARI 

7.7.1.1. ANAYASA MAHKEMESİ 

7.7.1.1.1. KURULUŞU  

Konfederal Cumhuriyet tarafından Konfederal Cumhuriyet, Bölgesel Federal Cumhuriyetler ve 

Milli Devletler bünyelerinin her birinde Anayasa mahkemesi kurulur. 

Anayasa Mahkemeleri on beşer üyeden kurulur. 

Konfederal ve Bölgesel Federal Cumhuriyetler ile Milli Devlet Meclisleri toplam üç üyeden; 

iki üyeyi her seviyedeki Sayıştay Genel Kurulunun kendi başkan ve üyeleri arasından, her boş 

yer için gösterecekleri üçer aday içinden, bir üyeyi ise her seviyedeki baro başkanlarının serbest 

avukatlar arasından gösterecekleri üç aday içinden yapacağı gizli oylamayla seçer. Meclislerde 

yapılacak bu seçimlerde, her boş üyelik için ilk oylamada üye tam sayısının üçte iki ve ikinci 

oylamada üye tam sayısının salt çoğunluğu aranır. İkinci oylamada salt çoğunluk sağlanamazsa, 

bu oylamada en çok oy alan iki aday için üçüncü oylama yapılır; üçüncü oylamada en fazla oy 

alan aday üye seçilmiş olur. 

Konfederal ve Bölgesel Federal Cumhuriyetler ile Milli Devlet Başkanları toplam on iki 

üyeden;  üç üyeyi Yargıtay, iki üyeyi Danıştay genel kurullarınca kendi başkan ve üyeleri 

arasından her boş yer için gösterecekleri üçer aday içinden; en az ikisi hukukçu olmak üzere üç 

üyeyi Yükseköğretim Kurulunun kendi üyesi olmayan yükseköğretim kurumlarının hukuk, 

iktisat ve siyasal bilimler dallarında görev yapan öğretim üyeleri arasından göstereceği üçer 

aday içinden; dört üyeyi üst kademe yöneticileri, serbest avukatlar, birinci sınıf hâkim ve 

savcılar ile en az beş yıl raportörlük yapmış Anayasa Mahkemesi raportörleri arasından seçer. 

Her seviyedeki Yargıtay, Danıştay ve Sayıştay genel kurulları ile Yükseköğretim 

Kurullarından; Anayasa Mahkemeleri üyeliklerine aday göstermek için yapılacak seçimlerde, 

her Anayasa Mahkemesindeki her boş üyelik için, en fazla oy alan üç kişi aday gösterilmiş 

sayılır. Baro başkanlarının serbest avukatlar arasından gösterecekleri üç aday için yapılacak 

seçimde en fazla oy alan üç kişi aday gösterilmiş sayılır. 

Anayasa Mahkemelerine üye seçilebilmek için, kırk beş yaşın doldurulmuş olması kaydıyla; 

yükseköğretim kurumları öğretim üyelerinin profesör veya doçent unvanını kazanmış, 

avukatların en az yirmi yıl fiilen avukatlık yapmış, üst kademe yöneticilerinin yükseköğrenim 

görmüş ve en az yirmi yıl kamu hizmetinde fiilen çalışmış, birinci sınıf hâkim ve savcıların 

adaylık dâhil en az yirmi yıl çalışmış olması şarttır. 

Anayasa Mahkemeleri üyeleri arasından gizli oyla ve üye tam sayısının salt çoğunluğu ile dört 

yıl için birer Başkan ve ikişer başkanvekili seçilir. Süresi bitenler yeniden seçilebilirler. 

Anayasa Mahkemeleri üyeleri aslî görevleri dışında resmî veya özel hiçbir görev alamazlar. 

7.7.1.1.2. ÜYELERİN GÖREV SÜRESİ VE ÜYELİĞİN SONA ERMESİ 

Anayasa Mahkemeleri üyeleri on iki yıl için seçilirler. Bir kimse iki defa Anayasa Mahkemesi 

üyesi seçilemez. Anayasa Mahkemesi üyeleri altmış beş yaşını doldurunca emekliye ayrılırlar. 

Zorunlu emeklilik yaşından önce görev süresi dolan üyelerin başka bir görevde çalışmaları ve 

özlük işleri kanunla düzenlenir.  
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Anayasa Mahkemesi üyeliği, bir üyenin hâkimlik mesleğinden çıkarılmayı gerektiren bir suçtan 

dolayı hüküm giymesi halinde kendiliğinden; görevini sağlık bakımından yerine 

getiremeyeceğinin kesin olarak anlaşılması halinde de Anayasa Mahkemesi üye tamsayısının 

salt çoğunluğunun kararı ile sona erer. 

7.7.1.1.3. GÖREV VE YETKİLERİ  

Her seviyedeki Anayasa Mahkemeleri; kanunların, Konfederal ve Bölgesel Federal 

Cumhuriyetler ile Milli Devlet Başkanlıkları kararnamelerinin ve Konfederal, Bölgesel Federal 

ve Milli Devlet Meclisleri İçtüzüğünün Anayasaya şekil ve esas bakımlarından uygunluğunu 

denetler ve bireysel başvuruları karara bağlar. Anayasa değişikliklerini ise sadece şekil 

bakımından inceler ve denetler. Ancak, olağanüstü hallerde ve savaş hallerinde çıkarılan 

Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devlet Başkanlıkları kararnamelerinin şekil ve esas 

bakımından Anayasaya aykırılığı iddiasıyla, Anayasa Mahkemesinde dava açılamaz. 

Kanunların şekil bakımından denetlenmesi, son oylamanın, öngörülen çoğunlukla yapılıp 

yapılmadığı; Anayasa değişikliklerinde ise, teklif ve oylama çoğunluğuna ve ivedilikle 

görüşülemeyeceği şartına uyulup uyulmadığı hususları ile sınırlıdır. Şekil bakımından 

denetleme, Konfederal ve Bölgesel Federal Cumhurbaşkanları ile Milli Devlet Başkanları veya 

Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devletlerin Meclislerinin üyelerinin beşte biri tarafından 

istenebilir. Kanunun yayımlandığı tarihten itibaren on gün geçtikten sonra, şekil bozukluğuna 

dayalı iptal davası açılamaz; def’i yoluyla da ileri sürülemez. 

Herkes, Anayasada güvence altına alınmış temel hak ve özgürlüklerinden herhangi birinin 

kamu gücü tarafından, ihlal edildiği iddiasıyla sırası ile Milli Devlet, Bölgesel Federal 

Cumhuriyet ve Konfederal Cumhuriyet Anayasa Mahkemelerine başvurabilir. Başvuruda 

bulunabilmek için olağan kanun yollarının tüketilmiş olması ve Anayasa Mahkemesi başvurma 

sırasının gözetilmesi şarttır. 

Bireysel başvuruda, kanun yolunda gözetilmesi gereken hususlarda inceleme yapılamaz. 

Bireysel başvuruya ilişkin usul ve esaslar Konfederal Cumhuriyet kanunlarıyla düzenlenir. 

Anayasa Mahkemeleri kuruldukları seviyelerdeki; Konfederal Cumhuriyet Başkanı, Bölgesel 

Federal Devlet Başkanları, Milli Devlet Başkanları;  Konfederal, Bölgesel Federal 

Cumhuriyetler ve Milli Devlet Meclisleri Başkanlarını, Din İşleri Şûra Başkan ve Üyelerini 

Konfederal ve Bölgesel Federal Cumhuriyet Başkan yardımcıları ile Milli Devlet Başkan 

yardımcılarını, Bakanları, Genelkurmay Başkanı ve Kuvvet Komutanlarını, Anayasa 

Mahkemeleri, Adalet Divanı ve İnsan hakları Mahkemeleri, Yargıtay, Danıştay Başkan ve 

üyelerini, Başsavcılarını, Cumhuriyet Başsavcı vekilini, Hâkimler ve Savcılar Kurulu ve 

Sayıştay Başkan ve üyelerini görevleriyle ilgili suçlardan dolayı Yüce Divan sıfatıyla yargılar. 

Yüce Divanda, savcılık görevini Cumhuriyet Başsavcısı veya Cumhuriyet Başsavcı vekili 

yapar. 

Yüce Divan kararlarına karşı yeniden inceleme başvurusu yapılabilir. Genel Kurulun yeniden 

inceleme sonucunda verdiği kararlar kesindir. 

Konfederal Cumhuriyet Anayasa Mahkemesi, Yüce Divan olarak Konfederal Cumhuriyetin en 

üst yargı organıdır. 
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Anayasa Mahkemeleri, Anayasalar ile verilen diğer görevleri de yerine getirir.  

7.7.1.1.4. ÇALIŞMA VE YARGILAMA USULÜ 

Anayasa Mahkemeleri, iki bölüm ve Genel Kurul halinde çalışır. Bölümler, başkanvekili 

başkanlığında dört üyenin katılımıyla toplanır. Genel Kurul, Mahkeme Başkanının veya 

Başkanın belirleyeceği başkanvekilinin başkanlığında en az on üye ile toplanır. Bölümler ve 

Genel Kurul, kararlarını salt çoğunlukla alır. Bireysel başvuruların kabul edilebilirlik 

incelemesi için komisyonlar oluşturulabilir. 

Siyasî partilere ilişkin dava ve başvurulara, iptal ve itiraz davaları ile Yüce Divan sıfatıyla 

yürütülecek yargılamalara Genel Kurulca bakılır, bireysel başvurular ise bölümlerce karara 

bağlanır. 

Anayasa değişikliğinde iptale, siyasî partilerin kapatılmasına ya da Devlet yardımından yoksun 

bırakılmasına karar verilebilmesi için toplantıya katılan üyelerin üçte iki oy çokluğu şarttır. 

Şekil bozukluğuna dayalı iptal davaları Anayasa Mahkemelerince öncelikle incelenip karara 

bağlanır. 

Anayasa Mahkemelerinin kuruluşu, Genel Kurul ve bölümlerin yargılama usulleri, Başkan, 

başkanvekilleri ve üyelerin disiplin işleri Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devletlerin 

kanunlarıyla; Mahkemenin çalışma esasları, bölüm ve komisyonların oluşumu ve işbölümü 

kendilerinin yapacağı İçtüzüklerle düzenlenir. 

Anayasa Mahkemeleri Yüce Divan sıfatıyla baktığı davalar dışında kalan işleri dosya üzerinde 

inceler. Ancak, bireysel başvurularda duruşma yapılmasına karar verilebilir. Mahkemeler 

ayrıca, gerekli gördüğü hallerde sözlü açıklamalarını dinlemek üzere ilgilileri ve konu üzerinde 

bilgisi olanları çağırabilir ve siyasî partilerin kapatılmasına ilişkin davalarda, ilgili Yargıtay 

Cumhuriyet Başsavcısından sonra kapatılması istenen siyasî partinin genel başkanlığının veya 

tayin edeceği bir vekilin savunmasını dinler. 

7.7.1.1.5. İPTAL DAVASI 

Kanunların, Konfederal ve Bölgesel Federal Cumhuriyet ve Milli Devlet Başkanlık 

kararnamelerinin, Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devlet Meclisleri İçtüzüklerinin veya 

bunların belirli madde ve hükümlerinin şekil ve esas bakımından Anayasaya aykırılığı 

iddiasıyla Anayasa Mahkemesinde doğrudan doğruya iptal davası açabilme hakkı, Konfederal 

ve Bölgesel Federal Cumhuriyet ve Milli Devlet Başkanlarına, Konfederal, Bölgesel Federal 

ve Milli Devlet Meclislerinde en fazla üyeye sahip iki siyasi parti grubuna ve üye tamsayısının 

en az beşte biri tutarındaki üyelere aittir. 

7.7.1.1.6. DAVA AÇMA SÜRESİ 

Konfederal, Bölgesel Federal Cumhuriyetlerle Milli Devlet Anayasa Mahkemelerinde 

doğrudan doğruya iptal davası açma hakkı; iptali istenen Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli 

Devlet Meclislerince çıkarılan kanunların, Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devlet 

Başkanları kararnamelerinin veya İçtüzüklerin Resmî Gazetede yayımlanmasından başlayarak 

altmış gün sonra düşer. 
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7.7.1.1.7. ANAYASAYA AYKIRILIĞIN DİĞER MAHKEMELERDE İLERİ SÜRÜLMESİ 

Bir davaya bakmakta olan mahkeme, davada uygulanacak yetkili Meclisin bir kanunu veya 

yetkili Konfederal, Bölgesel Federal veya Milli Devlet Başkanlık kararnamesinin hükümlerini 

Anayasaya aykırı görürse veya taraflardan birinin ileri sürdüğü aykırılık iddiasının ciddî olduğu 

kanısına varırsa, ilgili Anayasa Mahkemesinin bu konuda vereceği karara kadar davayı geri 

bırakır. 

Mahkeme, Anayasaya aykırılık iddiasını ciddî görmezse bu iddia, temyiz merciince esas 

hükümle birlikte karara bağlanır. 

Yetkili Anayasa Mahkemesi, işin kendisine gelişinden başlamak üzere beş ay içinde kararını 

verir ve açıklar. Bu süre içinde karar verilmezse mahkeme davayı yürürlükteki kanun 

hükümlerine göre sonuçlandırır. Ancak, yetkili Anayasa Mahkemesinin kararı, esas hakkındaki 

karar kesinleşinceye kadar gelirse, mahkeme buna uymak zorundadır. 

Yetkili Anayasa Mahkemesinin işin esasına girerek verdiği ret kararının Resmî Gazetede 

yayımlanmasından sonra on yıl geçmedikçe aynı kanun hükmünün Anayasaya aykırılığı 

iddiasıyla tekrar başvuruda bulunulamaz. 

7.7.1.1.8. ANAYASA MAHKEMELERİNİN KARARLARI  

Anayasa Mahkemelerinin kararları kesindir. İptal kararları gerekçesi yazılmadan açıklanamaz. 

Yetkili Anayasa Mahkemeleri bir kanun veya Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devlet 

Başkanlık kararnamelerinin tamamını veya bir hükmünü iptal ederken, kanun koyucu gibi 

hareketle, yeni bir uygulamaya yol açacak biçimde hüküm tesis edemez. 

İlgili Kanun, Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devlet Başkanı kararnameleri veya 

Konfederal, Bölgesel Federal ve Milli Devlet Meclisleri İçtüzüğü ya da bunların hükümleri, 

iptal kararlarının Resmî Gazetede yayımlandığı tarihte yürürlükten kalkar. Gereken hallerde 

yetkili Anayasa Mahkemesi iptal hükmünün yürürlüğe gireceği tarihi ayrıca kararlaştırabilir. 

Bu tarih, kararın Resmî Gazetede yayımlandığı günden başlayarak bir yılı geçemez. 

İptal kararının yürürlüğe girişinin ertelendiği durumlarda, Konfederal, Bölgesel Federal ve 

Milli Devlet Meclisi, iptal kararının ortaya çıkardığı hukukî boşluğu dolduracak kanun teklifini 

öncelikle görüşüp karara bağlar. 

İptal kararları geriye yürümez. 

Yetkili Anayasa Mahkemesi kararları Resmî Gazetede hemen yayımlanır ve ilgili yasama, 

yürütme ve yargı organlarını, idare makamlarını, gerçek ve tüzelkişileri bağlar. 

7.7.1.2. İSLÂM BİRLİĞİ ADALET DİVANI 

Konfederal Cumhuriyet bünyesinde “İslâm Birliği Adalet Divanı” kurulur. 

Adalet Divanı, İslâm Birliği hukukunun yorumlanmasında ve uygulanmasında hukuka saygıyı 

sağlama, Konfederal Cumhuriyet hukuk düzeni ile Milli Devletler hukuk düzenleri arasındaki 

ilişkilerin düzenlenmesi, hukuki denetim, yorum, uyuşmazlık çözme, hukuk yaratma ve boşluk 

doldurma işlevlerini yerine getirir. 
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Adalet Divanı, Milli Devletler bünyesindeki Yargıtayların son inceleme merciidir. Kanunla 

gösterilen belli davalara da ilk ve son derece mahkemesi olarak bakar. 

Adalet Divanı üyeleri, birinci sınıfa ayrılmış adlî yargı hâkim ve Konfederal Cumhuriyet 

savcıları ile bu meslekten sayılanlar arasından Konfederal Cumhuriyet Hâkimler ve Savcılar 

Kurulunca üye tamsayısının salt çoğunluğu ile ve gizli oyla seçilir. 

Adalet Divanı Birinci Başkanı, birinci başkanvekilleri ve daire başkanları kendi üyeleri 

arasından Adalet Divanı Genel Kurulunca üye tamsayısının salt çoğunluğu ve gizli oyla dört 

yıl için seçilirler; süresi bitenler yeniden seçilebilirler. 

Adalet Divanı Başsavcısı ve Başsavcı vekili, Adalet Divanının Genel Kurulunun kendi üyeleri 

arasından gizli oyla belirleyeceği beşer aday arasından Konfederal Cumhuriyet Başkanı 

tarafından dört yıl için seçilirler. Süresi bitenler yeniden seçilebilirler. 

Adalet Divanının kuruluşu, işleyişi, Başkan, başkanvekilleri, daire başkanları ve üyeleri ile 

Başsavcısı ve Başsavcı vekilinin nitelikleri ve seçim usulleri, mahkemelerin bağımsızlığı ve 

hâkimlik teminatı esaslarına göre Konfederal Cumhuriyet Meclisince çıkarılan kanunla 

düzenlenir. 

7.7.1.3. İSLAM BİRLİĞİ İNSAN HAKLARI MAHKEMESİ 

Konfederal Cumhuriyet bünyesinde “İslâm Birliği İnsan Hakları Mahkemesi” kurulur. 

İnsan Hakları Mahkemesi, Milli Devletlerin Danıştayları tarafından verilen hükümlerin son 

inceleme merciidir. Konfederal Cumhuriyet Kanunlarıyla gösterilen belli idari davalara da ilk 

ve son derece mahkemesi olarak bakar. 

İnsan Hakları Mahkemesi, Danıştaylarda karar bağlanmış davaları görmek, kamu hizmetleri ile 

ilgili imtiyaz, şartlaşma ve sözleşmeleri hakkında iki ay içinde düşüncesini bildirmek, idarî 

uyuşmazlıkları çözmek ve kanunla gösterilen diğer işleri yapmakla görevlidir. 

İnsan Hakları Mahkemesi üyelerinin dörtte üçü, birinci sınıf idarî yargı hâkim ve savcıları ile 

bu meslekten sayılanlar arasından Hâkimler ve Savcılar Kurulu; dörtte biri, nitelikleri kanunda 

belirtilen görevliler arasından Konfederal Cumhuriyet Başkanı tarafından seçilir. 

İnsan Hakları Mahkemesi Başkanı, Başsavcı, başkanvekilleri ve daire başkanları, kendi üyeleri 

arasından İnsan hakları Mahkemesi Genel Kurulunca üye tamsayısının salt çoğunluğu ve gizli 

oyla dört yıl için seçilirler. Süresi bitenler yeniden seçilebilirler.  

İnsan Hakları Mahkemesinin, kuruluşu, işleyişi, Başkan, Başsavcı, başkanvekilleri, daire 

başkanları ile üyelerinin nitelikleri ve seçim usulleri, idarî yargının özelliği, mahkemelerin 

bağımsızlığı ve hâkimlik teminatı esaslarına göre Konfederal Cumhuriyet kanunlarıyla 

düzenlenir. 

7.7.1.4. YARGITAY 

Konfederal Cumhuriyet tarafından, adliye mahkemelerinin Milli Devletlerdeki son inceleme 

mercii olarak her milli devlet için Yargıtaylar kurulur. 
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Yargıtay, yetki alanındaki adliye mahkemelerince verilen ve kanunun başka bir adlî yargı 

merciine bırakmadığı karar ve hükümlerin Milli Devletlerdeki son inceleme merciidir. Kanunla 

gösterilen belli davalara da ilk ve son derece mahkemesi olarak bakar. 

Yargıtay üyeleri, birinci sınıfa ayrılmış adlî yargı hâkim ve Konfederal Cumhuriyet savcıları 

ile bu meslekten sayılanlar arasından Konfederal Cumhuriyet Hâkimler ve Savcılar Kurulunca 

üye tamsayısının salt çoğunluğu ile ve gizli oyla seçilir. 

Yargıtay Birinci Başkanı, birinci başkanvekilleri ve daire başkanları kendi üyeleri arasından 

Yargıtay Genel Kurulunca üye tamsayısının salt çoğunluğu ve gizli oyla dört yıl için seçilirler; 

süresi bitenler yeniden seçilebilirler. 

Yargıtay Konfederal Cumhuriyet Başsavcısı ve Konfederal Cumhuriyet Başsavcı vekili, 

Yargıtay Genel Kurulunun kendi üyeleri arasından gizli oyla belirleyeceği beşer aday arasından 

Konfederal Cumhuriyet Başkanı tarafından dört yıl için seçilirler. Süresi bitenler yeniden 

seçilebilirler. 

Yargıtayların kuruluşu, işleyişi, Başkan, başkanvekilleri, daire başkanları ve üyeleri ile 

Konfederal Cumhuriyet Başsavcısı ve Konfederal Cumhuriyet Başsavcı vekilinin nitelikleri ve 

seçim usulleri, mahkemelerin bağımsızlığı ve hâkimlik teminatı esaslarına göre Konfederal 

Cumhuriyet Meclisince çıkarılan kanunla düzenlenir. 

7.7.1.5. DANIŞTAY 

Konfederal Cumhuriyet tarafından, idari mahkemelerin Milli Devletlerdeki son inceleme 

mercii olarak her milli devlet için bir Danıştay kurulur 

Danıştay, yetki alanındaki idarî mahkemelerce verilen ve kanunun başka bir idarî yargı 

merciine bırakmadığı karar ve hükümlerin son inceleme merciidir. Konfederal Cumhuriyet 

Kanunlarıyla gösterilen belli davalara da ilk ve son derece mahkemesi olarak bakar. 

Danıştay, davaları görmek, kamu hizmetleri ile ilgili imtiyaz şartlaşma ve sözleşmeleri 

hakkında iki ay içinde düşüncesini bildirmek, idarî uyuşmazlıkları çözmek ve kanunla 

gösterilen diğer işleri yapmakla görevlidir. 

Danıştay üyelerinin dörtte üçü, birinci sınıf idarî yargı hâkim ve savcıları ile bu meslekten 

sayılanlar arasından Hâkimler ve Savcılar Kurulu; dörtte biri, nitelikleri kanunda belirtilen 

görevliler arasından Konfederal Cumhuriyet Başkanı tarafından seçilir. 

Danıştay Başkanı, Başsavcı, başkanvekilleri ve daire başkanları, kendi üyeleri arasından 

Danıştay Genel Kurulunca üye tamsayısının salt çoğunluğu ve gizli oyla dört yıl için seçilirler. 

Süresi bitenler yeniden seçilebilirler.  

Danıştay’ın, kuruluşu, işleyişi, Başkan, Başsavcı, başkanvekilleri, daire başkanları ile 

üyelerinin nitelikleri ve seçim usulleri, idarî yargının özelliği, mahkemelerin bağımsızlığı ve 

hâkimlik teminatı esaslarına göre Konfederal Cumhuriyet kanunlarıyla düzenlenir. 

7.7.1.6. UYUŞMAZLIK MAHKEMESİ 

Konfederal Cumhuriyet tarafından, adli ve idari yargı mercileri arasındaki ihtilafları çözmek 

üzere her milli devlet için bir uyuşmazlık Mahkemesi kurulur. 



 

63 

Uyuşmazlık Mahkemesi adli ve idari yargı mercileri arasındaki görev ve hüküm 

uyuşmazlıklarını kesin olarak çözümlemeye yetkilidir. 

Uyuşmazlık Mahkemesinin kuruluşu, üyelerinin nitelikleri ve seçimleri ile işleyişi Konfederal 

Cumhuriyet kanunlarıyla düzenlenir. Bu mahkemenin Başkanlığını, ilgili Anayasa 

Mahkemesince, kendi üyeleri arasından görevlendirilen üye yapar. 

Diğer mahkemelerle, Anayasa Mahkemesi arasındaki görev uyuşmazlıklarında, Anayasa 

Mahkemesinin kararı esas alınır. 

7.7.2. ADALET SİSTEMİNİN DİĞER ORGANLARI 

7.7.2.1. HÂKİMLER VE SAVCILAR KONSEYİ 

Hâkimler ve Savcılar Konseyi, mahkemelerin bağımsızlığı ve hâkimlik teminatı esaslarına göre 

kurulur ve görev yapar. 

Hâkimler ve Savcılar Konseyi, Başkanlık Konseyi ve konseye bağlı dokuz daireden, her daire 

Bölgesel Federal Cumhuriyet bünyesindeki Milli Devlet sayısındaki kuruldan ve her kurul da 

on üç üyeden ve bir başkan ve dört üyeden oluşan iki heyetten oluşur. Her kurul görev yapacağı 

Milli devlet vatandaşlarından teşkil edilir. 

Hâkimler ve Savcılar Konseyinin Başkanı Konfederal Cumhuriyet Adalet Bakanıdır. Adalet 

Bakanlığı Müsteşarı Konseyin tabiî üyesidir. Konseye bağlı dairelerin alt kuruluşu olan her 

Kurulun üyelerinin altısı; birinci sınıf olup, birinci sınıfa ayrılmayı gerektiren nitelikleri 

yitirmemiş adlî yargı hâkim ve savcıları, birinci sınıf olup, birinci sınıfa ayrılmayı gerektiren 

nitelikleri yitirmemiş idarî yargı hâkim ve savcılardan Milli Devlet Başkanlarının önerdiği üç 

katı aday arasından Konfederal Cumhuriyet Başkanınca; Konseye bağlı dairelerin alt kuruluşu 

olan her Kurulun üyelerinin yedisi; Yargıtay üyeleri, Danıştay üyeleri, nitelikleri kanunda 

belirtilen yükseköğretim kurumlarının hukuk dallarında görev yapan öğretim üyeleri ile 

avukatlardan Milli Devlet Meclislerince önerilen üç katı aday arasından Konfederal 

Cumhuriyet Meclisi tarafından seçilir. Öğretim üyeleri ile avukatlar arasından seçilen 

üyelerden, en az birinin öğretim üyesi ve en az birinin de avukat olması zorunludur.  

Konseye bağlı dairelerin alt kuruluşu olan her Kurulun Konfederal Cumhuriyet Başkanı 

tarafından seçilecek üyeliklerine ilişkin Milli Devlet Başkanlıklarının teklifleri, Konfederal 

Cumhuriyet Adalet Bakanlığına yapılır.  

Konseye bağlı dairelerin alt kuruluşu olan her Kurulun Konfederal Cumhuriyet Meclisi 

tarafından seçilecek üyeliklerine ilişkin Milli Devlet Meclislerinin başvuruları, Konfederal 

Meclis Başkanlığına yapılır. Konfederal Meclis Başkanlığı, başvuruları Anayasa ve Adalet 

Komisyonları Üyelerinden Kurulu Karma Komisyona gönderir. Komisyon her bir üyelik için 

üç adayı, üye tamsayısının üçte iki çoğunluğuyla belirler. Birinci oylamada aday belirleme 

işleminin sonuçlandırılamaması halinde ikinci oylamada üye tamsayısının beşte üç çoğunluğu 

aranır. Bu oylamada da aday belirlenemediği takdirde, her bir üyelik için en çok oyu alan iki 

aday arasında ad çekme usulü ile aday belirleme işlemi tamamlanır. Konfederal Cumhuriyet 

Meclisi, Komisyon tarafından belirlenen adaylar arasından, her bir üye için ayrı ayrı gizli oyla 

seçim yapar. Birinci oylamada üye tamsayısının üçte iki çoğunluğu; bu oylamada seçimin 

sonuçlandırılamaması halinde, ikinci oylamada üye tamsayısının beşte üç çoğunluğu aranır. 
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İkinci oylamada da üye seçilemediği takdirde en çok oyu alan iki aday arasında ad çekme usulü 

ile üye seçimi tamamlanır. 

Üyeler beş yıl için seçilir. Süresi biten üyeler bir kez daha seçilebilir.  

Konseye bağlı dairelerin alt kuruluşu olan her Kurul üyeliği seçimi, üyelerin görev süresinin 

dolmasından önceki otuz gün içinde yapılır. Seçilen üyelerin görev süreleri dolmadan Kurul 

üyeliğinin boşalması durumunda, boşalmayı takip eden otuz gün içinde, yeni üyelerin seçimi 

yapılır. 

Konseyin, Konfederal Cumhuriyet Adalet Bakanı ile Adalet Bakanlığı Müsteşarı dışındaki 

üyeleri, görevlerinin devamı süresince; kanunda belirlenenler dışında başka bir görev alamazlar 

veya Kurul tarafından başka bir göreve atanamaz ve seçilemezler. 

Konseyin yönetimi ve temsili Konsey Başkanına aittir. Konsey Başkanı kurulların 

çalışmalarına katılamaz. Konsey Genel Kurulu kendi üyeleri arasından Konsey Başkanlığı ve 

yardımcılarını, daire başkanlıkları ve daire başkanlarını ve dair başkanlıklarına bağlı kurulları 

ve heyetleri seçer ve görevlendirir. Konsey Başkan, yetkilerinden bir kısmını başkanvekillerine 

Daire Başkanlarına devredebilir. 

Konsey, adlî ve idarî yargı hâkim ve savcılarını mesleğe kabul etme, atama ve nakletme, geçici 

yetki verme, yükselme ve birinci sınıfa ayırma, kadro dağıtma, meslekte kalmaları uygun 

görülmeyenler hakkında karar verme, disiplin cezası verme, görevden uzaklaştırma işlemlerini 

yapar; Adalet Bakanlığının, bir mahkemenin kaldırılması veya yargı çevresinin değiştirilmesi 

konusundaki tekliflerini karara bağlar; ayrıca, Anayasa ve kanunlarla verilen diğer görevleri 

yerine getirir. 

Hâkim ve savcıların görevlerini; kanun ve diğer mevzuata (hâkimler için idarî nitelikteki 

genelgelere) uygun olarak yapıp yapmadıklarını denetleme; görevlerinden dolayı veya 

görevleri sırasında suç işleyip işlemediklerini, hal ve eylemlerinin sıfat ve görevleri icaplarına 

uyup uymadığını araştırma ve gerektiğinde haklarında inceleme ve soruşturma işlemleri, ilgili 

dairenin teklifi ve Hâkimler ve Savcılar Konsey Başkanının oluru ile Konsey müfettişlerine 

yaptırılır. Soruşturma ve inceleme işlemleri, hakkında soruşturma ve inceleme yapılacak 

olandan daha kıdemli hâkim veya savcı eliyle de yaptırılabilir. 

Konseyin meslekten çıkarma cezasına ilişkin olanlar dışındaki kararlarına karşı yargı 

mercilerine başvurulamaz. 

Konseye bağlı Genel Sekreterlik kurulur. Genel Sekreter, birinci sınıf hâkim ve savcılardan 

Konseyin teklif ettiği üç aday arasından Konfederal Cumhuriyet Adalet Bakanı tarafından 

atanır. Konsey müfettişleri ile Konseyde geçici veya sürekli olarak çalıştırılacak hâkim ve 

savcıları, muvafakatlerini alarak atama yetkisi Konseye aittir. 

Konfederal Cumhuriyet Adalet Bakanlığının merkez, Milli Devletler, bağlı ve ilgili 

kuruluşlarında, geçici veya sürekli olarak çalıştırılacak hâkim ve savcılar ile adalet 

müfettişlerini ve hâkim ve savcı mesleğinden olan iç denetçileri, muvafakatlerini alarak atama 

yetkisi Konfederal Cumhuriyet Adalet Bakanına aittir. 

Konsey üyelerinin seçimi, dairelerin, kurulların ve heyetlerin oluşumu ve işbölümü, görevleri, 

toplantı ve karar yeter sayıları, çalışma usul ve esasları, karar ve işlemlerine karşı yapılacak 
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itirazlar ve bunların incelenmesi usulü ile Genel Sekreterliğin kuruluş ve görevleri Konfederal 

Cumhuriyet kanunlarıyla düzenlenir. 

7.7.2.2. SAYIŞTAY 

Konfederal ve Bölgesel Federal Cumhuriyetler ile Milli Devletlerin her birinin bünyesinde 

Sayıştay kurulur. 

Sayıştay, nezdinde kurulduğu merkezî yönetim bütçesi kapsamındaki kamu idareleri ile sosyal 

güvenlik kurumlarının bütün gelir ve giderleri ile mallarını Konfederal, Bölgesel Federal 

Cumhuriyet ve Milli Devlet Meclisleri adına denetlemek ve sorumluların hesap ve işlemlerini 

kesin hükme bağlamak ve kanunlarla verilen inceleme, denetleme ve hükme bağlama işlerini 

yapmakla görevlidir. Sayıştay’ın kesin hükümleri hakkında ilgililer yazılı bildirim tarihinden 

itibaren on beş gün içinde bir kereye mahsus olmak üzere karar düzeltilmesi isteminde 

bulunabilirler. Bu kararlar dolayısıyla idarî yargı yoluna başvurulamaz. 

Vergi, benzeri malî yükümlülükler ve ödevler hakkında ilgili ve yetkili Danıştay ile ilgili ve 

yetkili Sayıştay kararları arasındaki uyuşmazlıklarda ilgili ve yetkili Danıştay kararları esas 

alınır.  

Mahallî idarelerin hesap ve işlemlerinin denetimi ve kesin hükme bağlanması ilgili Sayıştay 

tarafından yapılır. 

Sayıştay’ın kuruluşu, işleyişi, denetim usulleri, mensuplarının nitelikleri, atanmaları, ödev ve 

yetkileri, hakları ve yükümlülükleri ve diğer özlük işleri, Başkan ve üyelerinin teminatı 

Konfederal Cumhuriyet kanunlarıyla düzenlenir. 
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